
ی تبارک   »امام خمینی«)ره(:  غدیر خم ، عیدی است که مال مستضعفان است، عید محرومان است، عید مظلومان جهان است،عیدی است که خدا
و تعالی به وسیله رسول اکرم صلی الله علیه و آله برای اجرای مقاصد الهی و ادامه تبلیغات و ادامه راه انبیا، حضرت امیر علیه السلام را منصوب فرمودند.
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سرمقاله

بویـــژه شـــهدا  خاطـــره  و  یـــاد  هـــوادار   دنیـــای 
ســـتوان دوم  فراجـــا  مرزبانـــی  مجاهـــد   دلاوران 
»مهدی محمدی نسب« و استوار دوم »علی فاضلی شاد« 
که به مقام شـــامخ شهادت نائل گشتند را گرامی می دارد

خبر

آرزو هاست.  به  رسیدن  برای  واحدی  مسیر  اجتماع 
آرزوی هایی که در ذهن تک تک افراد جامعه وجود 
داشته و برای رسیدن به آن تلاش می کنند. در این 
بین افرادی هستند که برگزیده شدند تا مدافع حقوق 
آنها باشند و آرامش را به آنان هدیه بدهند. اما انتشار 
عکسِ »مصطفی میرسلیم« -نماینده مردم تهران در 
با  خارجی،  کتانی های  با  اسلامی-  شورای  مجلس 
عکس العمل های گوناگونی ازطرف مردم که در روز ها و 
سال های اخیر به علت تحریم های ظالمانه و وضعیت 
نامناسب اقتصادی با مشکلات عدیده ای دست وپنجه 
نرم می کنند، روبرو شد و بی شک باید به این موضوع 
و موضوعات مشابه موشکافانه تر نگاه کرد و آن را مورد 

بررسی قرار داد.
آیات و روایات

سرتاسر آیات قرآن مجید و روایات نقل شده در کتب 
گوناگون، اشاره مستقیم و غیر مستقیم به شیوه و 
روش صحیح مسئولیت اجتماعی داشته و در مورد 
از  اجتماعی  حقوق  رعایت  بنابراین  دارد.  تاکید  آن 
بوده  مسئولین  و  مردم  متقابل  و  مشترک  وظایف 
با  چنانچه  که  است  مضاعفی  ظلم  آن  از  عدول  و 
عکس العمل مناسبی روبرو نگردد، ذهنیت جامعه را 
به بیراهه برده و اعتماد را از بین خواهد برد. در قرآن 
کریم واژه »وزر«)سنگین( معادل مسئولیت آمده و این 
نکته بیانگر سنگینیِ مسئولیتی است که انسان ها در 
مقابل یکدیگر داشته و در نهایت این مقوله در مورد 
مسئولین با شدت و حدت بیشتری مطرح خواهد بود.

تاکید مقام معظم رهبری
اما رهبر معظم انقلاب در سال های اخیر با تعیین 
شعار سال، تاکید شدیدی در مورد حمایت از تولیدات 
تبیین  در  را  کفایی  خود  رمز  ایشان  دارند.  داخلی 
وظایف اساسی دستگاه ها و مردم برای تحقق شعار 
آن می دانند.  موانع  رفع  و  تولید  از  و حمایت  سال 
حال باید گفت؛ تفسیر بیانات مقام معظم رهبری که 
استفاده از ظرفیت ها را توصیه نمودند و مدیریت قوی 
و دارای احساس مسئولیت و ضد فساد و دارای برنامه 
جامع اقتصادی را لازمه پیشرفت جامعه می دانند با 
رفتار و کردار تعدادی از مسئولین خوانایی نداشته و 

در جای خود موجب بدبینی شده است.
تکلیف مسئولین

از تکالیف اولیه مسئولین، همراه و هم پا شدن با مردم 
است. زاغه نشینان و مردمان حواشی شهر ها که قوت 

غالب خود را به سختی بدست می آورند و به قولی با 
سیلی صورت خود را سرخ نگه می دارند، لحظه به لحظه 
منتظر تحولات مثبتی هستند که زندگی آنان را بهبود 
ببخشد. در گوشه و کنار این کشور، هستند خانواده هایی 
که تنها درآمد آنها یارانه ای است که آخر هر ماه به حساب 
آنان ریخته می شود. مردانی که تا کمر در سطل های زباله 
فرو رفته اند، از سر دلخوشی و یا کنجکاوی به این حرفه 
روی نیاورده اند و پدران و مادرانی که برای تهیه جهیزیه 
دخترانشان، نگران و مضطرب اوضاع اقتصادی هستند، 
به هیچ وجه رفتار خارج از قاعده و قانون و زیاده خواهی 
مسئولین خود را نپسندیده و مطالبه اول آنان همراه 

بودن مسئولین با آنان است.
آنچه برخود پسندیده شد

تهیه جهیزیه در فلان کشور، داشتن ماشین با برند های 
کشور های  در  فرزندان  تحصیل  خارجی،  معروف 
آمریکایی، ویلا های شمال و سویت های  و  اروپایی 
برند  کتانی های  با  ملت  خانه  در  حضور  و  خارجی 
خارجی، پسندیده هایی است که بر دیگران پسنیده 
نیست؛ دل و دین و عقل و هوشم همه را بر آب دادی! 
نماینده مجلس و یا هر مقام و منصبی در دولت و 
مجلس، خدمتگذرانی هستند که مستخدمِ مسئولیتی 
شده اند که اعتبار آن را از مردم گرفته اند. همان مردمی 
که اعتماد فوق العاده خود را به منتخبین خود هدیه 
داده و انتظار فوق العاده خود را از آنان تقاضا کرده اند. 
همان زن سال خرده ای که با عصا، مسئولیت اجتماعی 
غیرت  که  مردانی  همان  و  می دهد  انجام  را  خود 
مردانگی خود را نثار آبادی و آزادی ایران عزیز کرده 

و می کنند، جملگی ولی نعمتانی هستند که به 
حداقل ها راضی شده و سربلندی کشور 

را بر هر چیزی ترجیح داده  اما با 
پسندیده های شیک و پرطمطاق 

مواجه  مسئولین  از  بعضی 
شده اند.

نمایندگان مجلس خادمین مردم
روی سخن با میرسلیم و میرسلیم هایی است که 
از  به دفاع  نمایندگانی که  خادمین ملت هستند. 
خودروسازان و تولیدگنندگان داخلی پرداخته و بر 
الزام حمایت و استفاده از خودروی ملی و در کل 
مورد  در  که  دوستانی  کرده اند.  تاکید  ملی  تولید 
استفاده از تولیدات داخلی و مقابله با واردات سخن 
رانده اند می کنند؛ حرکت شما در صحن مجلس با 
توییت و سخنرانی توجیه نخواهد شد. انتشار این 
مطلب که اصالت با تولیدات داخلی و تشویق آن 
است حتی اگر برترین کیفیت را نداشته باشد، نیز 
فرار روی به جلویی است که تصویر کتانی های برند 
شما را از ذهن مردم پاک نمی کند. جناب میرسلیم 
عزیز، شما و همکاران شما نمایندگان ملتی اند که 
وارث خون شهدای اسلام و انقلاب هستند. همان 
و  مال  از  خود  آرمان های  حفظ  برای  که  مردمی 
جانِ خود گذشته اند و اینک منتظر اجرای عدالت 
و وضع قوانینی هستند که قرار است شما تصویب 
نمایید. جناب میرسلیم، لطفا و خواهشا آنچه برخود 

نمی پسندید بردیگران هم نپسندید.

حسن صانعی پور

حمایت داخلی با کفش های خارجی ممکن است؟

لاکچــری بازی!

»دادگستری خراسان جنوبی« اعلام کرد:

جزئیات پرونده آزار 
۷ دانش آموز   جنسی 

در کلاس تقویتی
مرد میانسالی که به بهانه برگزاری کلاس های تقویتی 
در پارکینگ منزل مسکونی اش، دختران خردسال را 
هدف آزار و اذیت قرار می داد با رای دادگاه کیفری 
۲ فردوس به تحمل ۵ سال زندان و ۲ سال تبعید 

محکوم شد.
دادگستری  کل  -رئیس  راد«  موحدی  »علی  قاضی 
خراسان جنوبی- روز گذشته گفت: خرداد گذشته و در 
پی اعلام شکایت خانواده های ۷ تن از دانش آموزان 
معلمی  توسط  فرزندشان  که  این  بر  مبنی  دختر، 
قرار گرفته  بهره کشی جنسی  اذیت و  آزار و  هدف 
است، بلافاصله پرونده ای در این باره تشکیل شد و با 
طی روال قانونی در شعبه ۱۰۱ دادگاه کیفری ۲ مورد 
رسیدگی قرار گرفت. پس از انجام تحقیقات مقدماتی 

در مراجع انتظامی و دادسرا، مشخص شد که متهم 
هم  کیفری  محکومیت  سابقه  هیچ  که  ساله   ۵۵
ندارد، با نشان دادن فیلم های مبتذل از طریق گوشی 
تلفن همراه به دختران خردسال و برخی رفتارهای 
غیراخلاقی، اقدام به آزار و اذیت و بهره کشی جنسی 
از طریق در اختیار گرفتن کودکان خردسال می کرد.

جنوبی  خراسان  قضایی  دستگاه  ارشد  مقام  این 
تصریح کرد: با توجه به اهمیت و حساسیت موضوع، 
بررسی  مورد  مختلف  های  جنبه  از  مذکور  پرونده 
اساس  بر  دادگاه کیفری ۲  نهایت  در  و  قرار گرفت 
استنادات قانونی و با وجود انکارهای متهم در برخی 
از اتهامات وارد شده، وی را به دلیل در دسترس قرار 
دادن محتویات مستهجن برای اطفال و نوجوانان به 
تحمل ۳ ماه حبس تعزیری، به اتهام آزار و اذیت 
به تحمل ۲ سال زندان و درباره بهره کشی جنسی از 
طریق در اختیار قرار گرفتن اطفال به تحمل ۵ سال 

زندان محکوم کرده است.
دیگر  سوی  از  کرد:  خاطرنشان  راد  موحدی  قاضی 
دادگاه متهم را از باب مجازات تکمیلی به ۲ سال 
است.  کرده  محکوم  فردوس  در  اقامت  ممنوعیت 
مقام ارشد دستگاه قضا در خراسان جنوبی اضافه 

اعتراض برخی شاکیان به  با  کرد: در عین حال و 
به  پرونده  این  دادگاه،  سوی  از  شده  صادر  حکم 
دادگاه تجدیدنظر استان ارسال شده است و بررسی 
ها و تحقیقات قانونی همچنان ادامه دارد تا همه 
بررسی  مورد  بار  تاسف  ماجرای  این  ابعاد  و  زوایا 
های قضایی قرار گیرد. این متهم ۲۹ سال سابقه 
اما  است  داشته  را  پرورش  و  آموزش  در  فعالیت 
پارکینگ  در  هم  آن  تقویتی  های  برگزاری کلاس 
منزل مسکونی هیچ ارتباطی به آموزش و پرورش 
گونه  این  با  قضایی  دستگاه  این،  وجود  با  ندارد. 

جرایم به شدت برخورد می کند.
رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی به خانواده ها 
های  کلاس  برگزاری  برای  حتما  کرد:  توصیه  نیز 
و  اعتماد  مورد  به مکان های  تقویتی  و  خصوصی 
درباره  چیز  هر  از  قبل  و  کنند  مراجعه  شده  تأیید 
خدای  تا  کنند  تحقیق  مربی  فرد  یا  برگزاری  مکان 
ناکرده چنین حوادثی برای دیگران تکرار نشود. قاضی 
موحدی راد با تأکید بر این که فقط ۷ نفر از خانواده 
ها شکایت کرده اند، خاطرنشان کرد: دستگاه قضایی 
با جدیت این پرونده را پیگیری خواهد کرد و اجازه 

نمی دهد حقی تضییع شود.

حقوق و قضا

گزارش

»دنیای هوادار« گزارش می دهد:
 انواع روابطی که زندگی 

اعضای خانواده را مسموم می کند

انسان دارای ابعاد شخصیتی متفاوتی است که اگر در خانواده به 
آن ها اهمیت داده شود، به بهترین شکل رشد می یابد. در روابطمان 
با اطرافیان، لازم است شخصیت کلی آن ها را بشناسیم که آیا آن ها 
سخاوتمند و متمایل به خیرند یا مستعد شرزیرا زمانی که مشکلات 
به سختی  ابتدا  همان  از  دارد،  وجود  خانواده  اعضای  بین  واقعی 

می توان متوجه آن ها شد. 
به گزارش »دنیای هوادار«؛ »سالوادور منوچین« -مددکار اجتماعی- 
با  معتقد است؛ خانواده سالم، خانواده ای است که قادر به مقابله 
مشکلات باشد، به شرطی که مرز های مناسبی بین اعضای آن وجود 
بیشتر می شود  فرزندان  و  والدین  بین  وقتی شکاف  باشد.  داشته 
یا تداخل به نشانه اصلی آن تبدیل می شود، خانواده به موجودی 
خطرناک برای همه اعضایش تبدیل می شود. حال در این گزارش انواع 
مختلفی از خانواده ها را بررسی کرده ایم که هیچ عضوی از خانواده شان 

از آسیب های پیوند های رایج در امان نیستند:
 ۱. والدین کنترل گر هستند اما به صورت یک گروه

 واحد عمل نمی کنند
در بدترین حالت، یکی از والدین بیش از حد سختگیر است در 
حالی که دیگری بیش از حد سهل گیر. مشاجره بین والدین، که در 
مورد یک روش یکپارچه برای فرزندپروری اتفاق نظر ندارند، کودکان 
را تشویق می کند که از مرز های تعیین شده سرپیچی کنند یا به 
طور کامل از آن کناره گیری کنند. همچنین ممکن است با تحکیم 
روابط خود با والد آسان گیر و کسب اجازه در اموری که طرف مقابل 
با آن ها موافقت نمی کند، به دنبال سوء استفاده از خلاء های موجود 

در سیستم تربیتی خود باشند.
 ۲. یکی از والدین غایب و دیگری وابسته

 به فرزند است
این همان چیزی است که وقتی والدین ارتباط مؤثری ندارند و 
به صورت نیمه جدا زیر یک سقف زندگی می کنند، اتفاق می افتد. 
مثلاً یکی از آن ها سرپرستی بچه ها را بر عهده می گیرد، در حالی 
که دیگری غرق در کار است که انگار امور خانه اش به او مربوط 
راز ها و  نیست. در این صورت، اولی به کودک وابستگی دارد و 
احساسات ناامیدی را با او در میان می گذارد که ممکن است این 
اسرار و احساسات، گاهی علیه والد دیگر معطوف شود که منجر به 
حذف او از ملاحظات کودک نیز می شود. در بدترین سناریو، والد 
طرد شده به دنبال شخص دیگری برای ارضای خواسته هایش خواهد 
بود یا سعی می کند خود را به چیزی عادت دهد که اندوهش را به 

فراموشی بسپارد.
۳. یکی از والدین مسلط و دیگری قربانی است

این حالت زمانی روی می دهد که یکی از والدین سخت می گیرد، در 
حالی که دیگری به بچه ها به عنوان تیم قربانی می پیوندد. بچه ها 
والد ضعیف را همدم خود می بینند و والد مسلط معمولاً رئیس 
است و رفتاری توهین آمیز دارد اما قربانی ممکن است بر فرزندان 
تأثیر بگذارد تا آن ها را وادار به حمله به فرد غالب کند. این رابطه 
باعث می شود یکی احساس ناامیدی و تنهایی کند، دیگری احساس 

صدمه و آزردگی خاطر کند و کودکان در این بین گم می شوند.
۴. فرزند غالب است، والدین قربانی هستند

در اینجا سلسله مراتب کاملاً معکوس است، زیرا کودک کنترل 
دارد و توانایی دستکاری والدین را دارد. این زمانی اتفاق می افتد 
که والدین در دام یک بیماری یا اعتیاد افتاده باشند و نتوانند آن 
را کنترل کنند. سپس قوی ترین کودک ابتکار عمل را به دست 
می گیرد و ممکن است برای انجام هر کاری که می خواهد بیش 

از حد پیش برود.
۵. والدین علیه فرزندان

تعجب آور نیست که بین والدین و فرزندان دعوا شود، اما طبیعی 
نیست که همیشه این اتفاق بیفتد. ممکن است شکاف بین نسلی 
عامل این اتفاق باشد، زیرا والدین انتظار دارند فرزندانشان همان 
رفتاری را داشته باشند که در سن آن ها انجام می دادند و در مقابل 
فرزندان از والدین خود انتظار دارند که چیز های مختلف در سن 
آن ها را درک کنند. در نهایت، دعوا و ارتباط نادرست می تواند خانواده 

را از هم بپاشد.
۶. یکی از اعضای خانواده منزوی شده است

خانواده در نگاه اول متحد به نظر می رسد اما در واقع یکی از اعضای 
خود را نادیده می گیرد. فردی که به اندازه کافی مورد توجه قرار 
اردک  نمی گیرد ممکن است احساس کند که باصطلاح "جوجه 
زشت" است، زیرا با بقیه تفاوت دارد اما این انزوا می تواند در نتیجه 
تمرکز خانواده بر فرد دیگر و فراموشی اهمیت توجه به همه اعضای 
خود، رخ دهد. در نهایت، این فرد ممکن است تصمیم بگیرد که 

رابطه خود را با خانواده به طور کلی قطع کند.
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گزارش

»دنیای هوادار« گزارش می دهد:
 حقوق  و دستمزد 

چقدر  زیاد می شوند؟
درحالی که حقوق و دستمزد کارگران شاغل و بازنشسته تیر در 
مرحله پرداخت قرار دارد، رئیس مجلس شورای اسلامی مصوبه 
هیات دولت در خصوص افزایش حقوق بازنشستگان و دستمزد 
کارگران را مغایر با قانون دانست. اما تاثیر این اتفاق بر درآمد 

کارگران و بازنشستگان چیست؟
»محمدباقر  تجارت نیوز،  از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
ابطال دو  نامه ای  در  تیر،  نهم  و  بیست  روز چهارشنبه،  قالیباف« 
مصوبه هیات دولت را اعلام کرد. این مکاتبه به معنی اعلان نظر 
رسمی مجلس، درباره مصوباتی است که دولت ماه گذشته درباره 
در  داشت.  بازنشسته  و  شاغل  کارگران  دستمزد  و  حقوق  افزایش 
روزهای پایانی تیر و درست درحالی که کارگران شاغل و بازنشسته 
در صف هایی جداگانه منتظر دریافت حقوق و دستمزد خود هستند، 
این نامه نگاری چه تاثیری بر درآمد خانوارهای مزدبگیر دارد؟ برای 
پاسخ این پرسش باید یک به یک موضوعات مطرح شده در این 
دو نامه را به همراه سبب نگارش آنها جداگانه بررسی کرد. در این 
صورت، معلوم شود که هرکدام به تنهایی چه آثاری را به دنبال دارند.

حقوق بازنشستگان چه تغییری می کند؟
یکی از مصوباتی که خبر ابطال آن در نامه قالیباف به رئیسی آمد، 
مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی بود. در متن 
این نامه به استناد ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی، مصوبه مورد 
نظر مغایر با قانون تشخیص داده شد. در مصوبه مورد اشاره که 
بازنشستگان  از  در ماه های گذشته منشاء اختلاف میان گروهی 
سازمان تامین اجتماعی با هیات دولت شد، مستمری بازنشستگان 
غیر حداقل بگیر به میزان ۱۰ درصد افزایش یافت. این درحالی بود 
که پیش از این قرار بود دریافتی این کارگران به میزان ۳۸ درصد 
افزایش یابد. به دلیل ناتوانی دولت در حل این اختلاف و جلب 
نظر بازنشستگان معترض، در روزهای منتهی به پایان خرداد، هیات 
تطبیق مقررات مجلس به موضوع ورود پیدا کرد. این هیات، بعد از 
برگزاری دو جلسه، نظر قطعی خود را در خصوص غیرقانونی بودن، 
مصوبه دولت اعلام کرد. به دلیل آنکه دولت، نظر شخص رئیس 
مجلس را نظر رسمی مجلس درباره مغایرت یا مطابقت مصوبات 
هیات دولت می دانست، در نهایت برای امروز این موضوع از سوی 
قالیباف به رئیسی ابلاغ شد. در نتیجه این ابلاغ باید در انتظار تغییر 
مجدد و افزایش احتمالی حقوق کارگران بازنشسته بود. به صورت 
مشخص افزایش مستمری بازنشستگان غیرحداقل بگیر، اتفاقی است 
که از حالا به بعد رخ می دهد. هم اکنون مستمری بازنشستگی تیر 
سازمان تامین اجتماعی در حال پرداخت شدن است. این پرداخت 
برمبنای افزایشی بود که دولت تعیین کرده بود. اما بازنشستگان 
نسبت به آن معترض بودند. انتظار می رود که حداقل از ماه مرداد 
مبنای این افزایش تغییر کند و تسویه حساب مابه التفاوت این 

افزایش نیز از ابتدای سال انجام شود.
دو سناریو برای افزایش حقوق بازنشستگان

حقوق  افزایش  درباره  است  ممکن  که  سناریوهایی  از  یکی 
بازنشستگان اتفاق بیفتد، همان افزایش ۳۸ درصدی است. این مبلغ 
همانی است که هیات مدیره سازمان تامین اجتماعی برای کارگران 
بازنشسته میانه و بیش از میانه بگیر درنظر گرفته بود. اما دولت آن 
را به ۱۰ درصد تقلیل داد. سناریو بعدی، تصمیم گیری مجدد هیات 
دولت درباره افزایش حقوق بازنشستگان معترض است. اینکه دولت 
پیشنهاد افزایش ۳۸ درصدی را تصویب کند و یا اینکه عدد دیگری 
را مبنای افزایش قرار دارد، بستگی به برگزاری این جلسه احتمالی 
دارد. هرچه باشد با توجه به سابقه دولت بعید است این بار عددی 
بیش از ۳۸ درصد برای افزایش مستمری بازنشستگان سایر سطوح 
تعیین شود. همین باعث می شود تا بازنشستگان با نگران باشند از 
اینکه مبادا این بار هم دولت عددی کمتر از عدد پیشنهادی قبلی 

برای آنها درنظر بگیرد.
دستمزد کارگران چه تغییری خواهد کرد؟

بخش دوم نامه رئیس مجلس به رئیس جمهور به دستمزد کارگران 
شاغل ارتباط داشت. برای سال ۱۴۰۱ حق مسکن کارگری که محل 
تعیین آن شورای عالی کار است ماهانه ۶۵۰ هزار تومان شد اما در 
زمان ابلاغ مصوبه آن دولت آن را به ۵۵۰ هزار تومان کاهش داد. 
هرچند از بعد این اتفاق گروه هایی از کارگران پیش قدم شدند و برای 
ابطال این مصوبه در دیوان عدالت اداری اقامه دعوی کردند. اما در 
نهایت کسی انتظار نداشت که هیات تطبیق مقررات مجلس در این 
خصوص نیز اعلام نظر کند. در واقع بخش غافلگیر کننده این نامه 
مغایر دانستن رقم اعلامی دولت با مصوبه شورای عالی کار است. در 
این خصوص، قالیباف در نامه خود به رئیسی یادآور شده است که 
طبق قانون، هیات دولت موظف است هرآنچه که در جلسه شورای 
عالی کار به عنوان حق مسکن مقرر شده است را برای اجرا ابلاغ کند.

از قدیم و ندیم می گفتند دود از کنده بلند می شود. 
اما برای من این موضوع خیلی قابل باور نبود. تا 
این که با خواندن خبری تعجب برانگیز در بعضی 
از سایت ها به اشتباه خود پی بردم و یقین کردم 
که تا به حال بیراهه می رفتم. واقعیتش تیتر خبر 
تا  بود.  تعجب برانگیز  و  ذوق می زد  در  بد طوری 
حدی که تعدادی از سایت های نقل کننده آن هم 
در پایان عنوان مطرح شده علامت تعجب گذاشته 
بودند. تیتر عبارت بود از: مشوق های جدید دولت 

برای فرزند آوری بازنشستگان. 
ارزش خبری  با شش  ما  عالم خبر  در  باید گفت 
مواجه ایم که یکی از آن ها عبارت است از: عجیب 
نوع  این  به  دستیابی  برای  بودن.  استثنایی  و 
خبرها شاید نیاز باشد تا روزها و شاید ماه ها در 
انتظار نشست تا خبرنگار بتواند چنین سوژه ای را 
شکار کند. اما خوشبختانه به فضل و کَرم بعضی 
تصمیمات گرفته شده توسط معدودی از مسئولان، 
به شکل  نایابی  یافتن چنین موارد  زمانی  فاصله 
تصاعدی در حال کوتاه شدن است. گفتنی است؛ 
در متن خبر آمده بود که: برای بازنشستگانی که 
تاریخ ازدواج خودشان و تاریخ تولد فرزندانشان قبل 
از سال ۱۴۰۱ باشد، مبلغ عائله مندی ۴۰۷ هزار و 
۳۸۹ تومان و حق اولاد هم صد و ۵ هزار و ۶۱۹ 
تومان محاسبه می شود. و در ادامه نیز تصریح شده 
بود: در صورتیکه تاریخ ازدواج بازنشسته و تاریخ 
تولد فرزند یا فرزندان ایشان در سال ۱۴۰۱ ثبت شده 
باشد، مبلغ عائله مندی ۸۱۴ هزار و ۷۷۹ تومان و 
حق اولاد نیز ۳۱۶ هزار و ۸۵۸ تومان خواهد بود. 

اما با خواندن این خبر حقیقتاً مغز  انسان هنگ 
می کند. آن هم برای این که کلمه بازنشستگان در 
متن خبر برجسته شده و نه جوانان. به عنوان فردی 
مثل دیگر شهروندان در اطراف خود بازنشستگان 
زیادی را شاهدم، برای همین رجوعی به وضعیت 
جسمی و سلامتی تعدادی از آن ها کردم. از نظر 
و  انواع  هجوم  هنگامه  بازنشستگی  زمان  عقلی 
اقسام بیماری هایی است که در دوران جوانی یا 
مورد  یا  و  نمی آمدند  به چشم  چندان  میانسالی 
توجه جدی واقع نمی شدند. در نتیجه وقت مذکور 
زمانی است که فرد در بعضی مواقع نیاز دارد تا با 
کمک فرزندان یا اطرافیان بیشتر مراقب سلامتی 
آوری.  فرزند  و  فراش  تجدید  فکر  تا  باشد  خود 
همچنین باید گفت اصولا افراد بازنشسته در این 
ایام بیشترشان ازدواج کرده و دارای چند فرزند و 
حتی نوه و نتیجه هستند و احتمالًا خدای ناکرده 
مبتلا به بعضی بیماری هایی که با آن ها در حال 

دست وپنجه نرم کردنند. 
منظور  که  پرسید  از مسئولان  باید  ابتدا  در  پس 
به چه شکل  از تسهیلات اختصاص یافته مربوط 
از بازنشسته ای است؟ بطور مثال اگر فرض کنیم 
از  را  اولش  همسر  بازنشستگی  ایام  در  فردی 
دست داده باشد، قطعا دارای فرزندانی از اوست، 
فرزندی  و  باشد  حیات  قید  در  همسرش  اگر  یا 
آیا  باید دید  نیز  این صورت  در  باشد که  نداشته 
گذاشته حاضر می شود  به سن  پا  بازنشسته  فرد 
با  را  مشترکش  زندگی  عمر  یک  خاطرات  تا 
همسر اول زیر پا گذاشته و فقط برای زنگوله دم 
تابوت و آن هم در ایام پیری جهت دریافت حق 
و  بزند؟  امری  به چنین  عائله مندی جدید دست 
تازه آیا همسر او راضی به چنین ازدواجی هست؟ 

چون رضایت همسر اول برای ازدواج بعدی مهم 
است. در ادامه اگر فرد بازنشسته دارای فرزندانی 
هم باشد که مشکلات افزون تر خواهد شد چون 
اول،  بر رضایت همسر  ازدواج مجدد علاوه  برای 
فرزندان وی نیز باید راضی به ازدواج پدرشان با فرد 
دیگری بوده و بتوانند با وارثان جدید کنار بیایند 
و هووی مادرشان و فرزندان احتمالی وی را نیز 
در فامیل پذیرا باشند. فقط می ماند این که فرد 
ازدواج  به  اقدام  پنهانی  به شکل  بازنشسته)مرد( 
مجدد با زنی کند که هم جوان تر از خود بوده و 
هم توانایی فرزند آوری را داشته باشد. که در این 
حالت باید دید این فرد بخت برگشته تا چه میزان 

ریسک این حرکت خطرناک را به جان می خرد. 
فیلم  نوع  از  ازدواج  می ماند  فقط  ادامه  در 

خاطر  طیب  با  اول  زن  آن  در  که  فارسی هایی 
مرد  ازدواج  به  راضی  فرزندانش  همراه  به 
بازنشسته اش با زنی جوان تر می شود و در ادامه 
فرزندان وی نیز مجلس گرم کن عروسی پدرشان 
می شوند و حتی گاهی نمی توان آن ها را از وسط 
مجلس جمع کرد. که البته این مورد نیز تا اندازه 
ای شدنی و در بعضی فیلم ها و سریال ها قابل 
ازدواج  از  دیگر  نوعی  کار  آخر  در  است.  رویت 
آن  انجام  که  می ماند  باقی  بازنشسته  شخص 
وی  برای  عواقبی  هیچ  و  باشد  شدنی  می تواند 
از همان  نظر  مورد  فرد  که  این  آن هم  و  ندارد 
باقی  بازنشستگی عزب  از  تا بعد  ابتدای زندگی 
آوردن  یاد فراهم  به  باشد و در سر پیری  مانده 
گریه کن دم تابوت بیفتد که در این حال حتما 

باید  البته  است.  کارا  پیشنهادی مسئولان  طرح 
دید چه تعداد از این فرم بازنشسته ها در جامعه 
وجود دارند. در پایان از مسئولان استدعا می شود 
اطلاعات  حفظ  با  نشست خبری  یک  طی  در  تا 
میزان موفقیت  و  گرفته  موارد صورت  اشخاص، 
کارایی  تا  برسانند  شهروندان  اطلاع  به  را  طرح 
چنین تصمیماتی به گوش بدبینان این تفکرات 
کارشناسی شده برسد و چشم حسودان نیز بترکد.
فقط یک سوال دیگر باقی می ماند و آن هم این 
در  هم  می تواند  بازنشسته  فرد  یک  چگونه  که 
فرزند  سال  آن  در  هم  و  کند  ازدواج   ۱۴۰۱ سال 
توجیه  فرزند  یک  شاید  کند؟  فرزندان آوری  یا  و 
داشته باشد اما فرزندان در صورتی که چند قولو 
باشند فقط شدنی است که وقوع آن هم در ایام 
بازنشستگی می تواند جزو نوادر عالم خبری شود. 
دود  این وضعیت  با  باید گفت  اینجاست که  در 
با توجه به وضعیت  بلند می شود. چون  کُنده  از 
فرزندآوری  و... مشکل  آلودگی هوا  و  نوع تغذیه 
در بین جوانان در حال افزایش است، آنوقت اگر 
بالا در یک سال هم  بازنشسته ای بتواند در سن 
ازدواج کند و همزمان در همان سال صاحب فرزند 
و یا فرزندانی شود واقعاً نابغه ای است که باید 
کشور  از  خارج  به  وی  مهاجرت  از  طور شده  هر 
ممانعت به عمل آورد. در ادامه باید افزود احتمالا 
ارایه چنین طرحی از این نظر انجام  گرفته است 
برای  شغل  میلیون  چندین  ایجاد  به  باتوجه  که 
و  بیکار  دانشگاهی  فارغ التحصیلان  و  جوانان 
به علت  آوردن مسکن مناسب،  فراهم  همچنین 
تن ندادن به ازدواج توسط آن ها، مسئولان را به 
افزایش  در  قدیمی  از جوانان  تا  انداخته  صرافت 
جمعیت کمک بگیرند و به ایشان تکیه کنند. و 
فراهم  امکانات  از  ناسپاسی  علت  به  نیز  جوانان 
را  جدید  زن بابای  که  بود  خواهد  حقشان  آمده 
ببینند و در آینده نیز از خواهر و یا برادر کوچکتر 
خود مراقبت کنند. در پایان گفتنی است در زمانه 
ای که حداقل ۶۹ درصد مردم در حال لذت بردن از 
زندگی هستند و همچنین گران شدن کالاها را به 
جان و دل پذیرفته و قانع شده اند از انصاف به دور 
است که بازنشستگان غرق در لذت هم پای کار 
نیایند و باری بر دوش نکشند. از جوانان فعلی که 

دیگر آبی گرم نمی شود.

فقط یک سوال 
دیگر باقی می ماند و آن هم 

این که چگونه یک فرد بازنشسته 
می تواند هم در سال ۱۴۰۱ ازدواج 
کند و هم در آن سال فرزند و یا 

فرزندان آوری کند؟ شاید یک فرزند توجیه 
داشته باشد اما فرزندان در صورتی که 
چند قولو باشند فقط شدنی است که 

وقوع آن هم در ایام بازنشستگی 
می تواند جزو نوادر عالم 

خبری شود. 

داود مبهوت

اندرحکایتِ مشوق های جدید دولت برای فرزندآوری بازنشستگان؛

دود از کنده بلند می شود و بس!

نظر پلیس درباره خودروساز شدن یک کارخانه ماکارونی
سردار »سید کمال هادیانفر« گفت: »به نظرم این موضوع را باید ابتدا از وزارت صنعت، معدن و تجارت بپرسیم، ما چیز زیادی در این مورد 
نشنیده ایم، اما به طور کلی در این موارد باید یکسری مراحل از سوی شرکت های متقاضی تولید خودرو طی شود. اگر شرکتی بخواهد وارد 
عرصه خودروسازی شود، باید ابتدا یکسری مجوزها و موافقت های اصولی را اخذ کند. برای این امر باید مجوزهای مختلفی را دریافت 
 کند که شامل مجوزهای دولت از جمله وزارت صمت، سازمان استاندارد، سازمان حفاظت محیط زیست، پلیس و ... را دریافت کند.«
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استانداری

البـــرز
آگاهی

»رئیس پلیس آگاهی البرز«:

سارقان منازل را شناسایی کنید
رئیس پلیس آگاهی البرز با انتشار تصاویر ۲ متهم 
با  دوستی  طرح  ریختن  با  متهمان  این  کرد:  اعلام 
مالباختگان وارد منازل آن ها شده و با بیهوش کردن 
به  اقدام  بیهوشی  ماده  حاوی  شربت  با  صاحبخانه 

سرقت لوازم منزل می کردند.
خبری  پایگاه  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
پلیس، سرهنگ محمد نادربیگی روز گذشته با اعلام 
این خبر اظهار داشت: در پی ارجاع چند پرونده سرقت 
در سطح  خانم   ۲ از سوی  ای خاص  با شیوه  منزل 
مبارزه  اداره  دستورکار  در  موضوع  بررسی  کرج،  شهر 
اولیه  های  بررسی  افزود:  وی  گرفت.  قرار  سرقت  با 
ریختن طرح  با  بود که ۲ خانم جوان  این  از  حاکی 
دوستی با مالباختگان به منازل آن ها مراجعت کرده 
را  ها  آن  بیهوشی  ماده  حاوی  شربت  خوراندن  با  و 
و  کرده  منزل  لوازم  به سرقت  اقدام  و  کرده  بیهوش 
شناسایی  به  اشاره  با  نادربیگی  شوند.  می  متواری 
هویت سارقان از سوی کارآگاهان در یک مدت زمان 
کوتاه، گفت: بلافاصله با هماهنگی مقام قضایی هر 
۲ متهم در عملیات غافلگیرانه دستگیر و به پلیس 
آگاهی منتقل شدند. وی با اشاره به اعتراف متهمان 
به چند فقره سرقت با این شیوه در سطح استان های 
البرز و تهران خاطرنشان کرد: با دستور دادیار شعبه ۱۵ 
دادسرای ناحیه سه شهر کرج، تصاویر بدون پوشش 
شهروندان  چنانچه  تا  شود  می  منتشر  متهمان  این 
برای  اند  شده  واقع  سرقت  مورد  افراد  این  توسط 
البرز واقع در  آگاهی  به پلیس  پیگیری پرونده خود 
پلیس  ساختمان  تعاون  طالقانی-بلوار  کرج-میدان 

آگاهی مراجعه کنند.

درختان کهنسال و خشکیدۀ 
محمدشهر اثر هنری می  شوند

شهردار محمدشهر کرج اعلام کرد: در اجرای یک حرکت 
جدید فرهنگی برای زیباسازی محیط، درختان کهنسال و 
خشکیده سطح این شهر با کمک هنرمندان به آثار هنری 

تبدیل می شوند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، مهرداد حسن 
عرصه های  افزود:  مسئله  این  اعلام  با  گذشته  روز  زاده 
نازیبایی های  به ویژه درختان، بخش عمده  سبز شهری 
شهرها را در برابر سیستم های طبیعی متعادل می کنند 
و امروزه مفهوم شهرها بدون وجود فضای سبز در اشکال 
گوناگون آن قابل تصور نیست. وی تصریح کرد: متأسفانه 
از درختان  با خشک شدن برخی  گاهی بدلایل مختلف 
سطح شهر مواجه می شویم و ترجیح دادیم تا جایی که 
امکان دارد به جای قطع درختان خشکیده، از آن ها در 
زیباسازی سیما و منظر شهری استفاده کنیم. وی ادامه 
داد: در این پروژه تلاش شده است تا شهروندان به جای 
دیدن یک درخت خشکیده بتوانند یک اثر هنری و چشم 
از  بر حمایت  کار علاوه  این  با  و  کنند  را مشاهده  نواز 
هنرمندان منبت کار بومی، گامی در جهت نمایش جلوه 
های بصری و زیباسازی شهر برداریم. حسن زاده گفت : 
از ابتدای دوره ششم مدیریت شهری تاکنون  بسیاری از 
دیوارهای سطح شهر محمدشهر منقش به تصاویر زیبای 
هنری شده است و توجه به طراحی المان ها و مبلمان 
شهری از اهداف مهمی است که شهرداری محمدشهر در 

دستور کار قرار داده است.

مطالبات درمانی مردم غرب استان تأمین شود
»علی حدادی«- نماینده مردم طالقان، نظرآباد ، ساوجبلاغ و چهارباغ در مجلس شورای اسلامی- گفت: با توجه به کمبودهای 
بهداشتی و درمانی در شهرستان های غرب استان البرز تامین مطالبات مردمی در این شهرستان ها ضروری است.وی روز 
گذشته در آئین افتتاح درمانگاه شهر گلسار ساوجبلاغ افزود: سوالات لازم در زمینه این مطالبه مردمی از وزیر بهداشت 
،درمان و آموزش پزشکی شده ولی قانع کننده نبوده است. اگر به همین روند پیش رود در صحن مجلس بیان خواهد شد.

استاندار البرز گفت: کوتاهی شهرداران استان در پیشگیری 
این  برای  قانونی  پیگیرد  از ساخت وسازهای غیر مجاز 

افراد خواهد داشت.
به گزارش »دنیای هوادار«، مجتبی عبداللهی روز گذشته 
در نشست کمیسیون ماده پنج استان البرز  افزود: باید 
تمام ساخت و ساز ها بر اساس طرح تفصیلی صورت 
گیرد.وی ادامه داد: هرگونه ساخت و ساز خارج از طرح 
با  و  شود  می  محسوب  قانون  خلاف  شهرها،  تفصیلی 

شهرداران منطقه و نظام مهندسی برخورد می شود.
استاندار البرز بیان داشت: اگر مهندس ناظر از تخلفات 
چشم پوشی کند و اجازه ادامه کار را بدون رعایت ضوابط 
عبداللهی  معرفی خواهد شد.  قضایی  دستگاه  به  بدهد 
از  البرز  استان  فرسوده  های  بافت  ساماندهی  گفت: 
دارد  ضرورت  رو  این  از  است  برخوردار  بالایی  اهمیت 

که تمامی انشعابات و پروانه ساخت به صورت رایگان 
بزرگترین  از  اکنون یکی  افزود:  در استان اعطا شود.وی 
معضلات استان به ویژه در شهرها، کمبود پارکینگ است 
بنابراین ضرورت دارد که تمام شهرداری ها این امر را مورد 
توجه ویژه قرار دهند.استاندار البرز گفت: باید در ساخت و 

ساز ها تمامی پیوندهای اجتماعی و فرهنگی و سرانه ها 
نیز لحاظ شود تا در آینده مانند اکنون دچار مشکل نشویم.
در نشست کمیسیون ماده پنج استان البرز چند پرونده مورد 

بررسی قرار گرفت و با نظر اعضا رای لازم را دریافت کرد.
 بررسی طرح اولیۀ پروژۀ گردشگری حریم

 آزاد رودخانۀ کرج
ساماندهی  عمومی،  منظر  طرح  گفت:  البرز  استاندار 
سرمایه  های  پروژه  تعریف  و  پایدار  گردشگری  محیط، 
گذاری در بستر رودخانه کرج مورد توجه قرار گرفته است.
وی البرز افزود: برای این منظور از سرمایه گذاران بزرگی 
دعوت شده و ضرورت دارد که به صورت تخصصی برای 
این امر برنامه ریزی کنیم و طی زمانبندی دقیق اقدام 
کنیم.وی در ادامه بیان داشت: برای حل مسایل و موانع 
اصناف اقدام و همراهی های لازم را داریم و از سوی دیگر 
نیز انتظار داریم که همچنان منصفانه و دلسوزانه در کنار 
مردم باشند.استاندار البرز ادامه داد: چندی پیش نشستی 
با اعضای اتحادیه مشاوران املاک استان داشتیم و به 
بررسی مشکلات و مطالبات آنها پرداختیم که اکنون با 

ابراز رضایت آن ها مواجه هستیم.
انتظار می رود که  امر  این  به  با توجه  عبداللهی گفت: 
مشاوران املاک بر اساس قوانین مدون در رابطه با نرخ 
قانونی اجاره بها، معاملات عادلانه جلب اعتماد عموم، 
اساس  بر  افزود:  باشند.وی  داشته  بیشتری  اهتمام 
مصوبات ابلاغی، مقرر شد که نرخ اجاره بها در کلانشهر ها 
۲۵ درصد و در سایر شهرها ۲۰ درصد افزایش یابد، از این 
رو مشاوران املاک باید در این زمینه با حساسیت ویژه 
ای وارد عمل شده و از افزایش نرخ های سلیقه ای که به 
ضرر مستاجران است، جلوگیری کنند.استاندار البرز گفت: 
مشاوران املاک و فروشندگان خودرو در نظر عموم مردم 
از جایگاه حقیقی خود برخوردار نیستند و عده معدودی با 
عملکرد خود موجب ایجاد بی اعتمادی شده اند، بنابراین 
باید این نگاه و رویکرد با عملکرد بزرگان این صنوف و 
برگزاری همایش ها و سمینارهای تخصصی، تغییر کند. 
وی افزود: کسبه به واقع حبیب خدا هستند و از دیرباز 
بین مردم دارای پایگاه اجتماعی خاصی بوده اند، از این 

رو می توان این جایگاه را احیا کرد.

»عبداللهی« تأکید کرد:

پیگرد قانونی در انتظار ساخت  وسازهای غیرمجاز

 در فردیس رخ داد؛

 واگذاری پنج  واحد مسکونی
 به مددجویان بهزیستی 

همزمان با سراسر کشور، پنج واحد مسکونی روز چهارشنبه در آیینی با حضور علیرضا 
عباسی نماینده مردم کرج، اشتهارد و فردیس در مجلس شورای اسلامی و مدیر کل 
بهزیستی استان البرز در روستای فرخ آباد زیبادشت شهرستان فردیس به خانواده های 

نیازمند واگذار شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، مدیرکل بهزیستی استان البرز در حاشیه آیین واگذاری این 
واحدها به خبرنگاران گفت: امروز آیین واگذاری ۲ هزار و ۸۳۶ واحد مسکونی ویژه 
مددجویان و معلولان تحت پوشش بهزیستی کشور به مناسبت هفته بهزیستی به طور 
همزمان و در قالب ویدیو کنفرانس با حضور رئیس سازمان بهزیستی کشور در سراسر 
کشور برگزار شد و در روستای فرخ آباد زیبادشت فردیس نیز پنج واحد مسکونی به همت 
خیر بزرگوار پور کاشان، بنیاد مسکن و بنیاد مستضعفان افتتاح شد. وجیهه محمدی 
فلاح افزود:  این پنج واحد مسکونی هر کدام با زیربنای ۸۰ متر مربع ویژه خانوارهای 
دارای حداقل ۲ و چهار معلول در روستای فرخ آباد زیبادشت از توابع شهرستان فردیس 
تحویل شد. وی افزود: امیدوارم با همت خیرین و هم افزایی و هم گرایی تمام دستگاه 
ها و دست اندرکار موضوع مسکن در استان البرز برای مددجویان تحت پوشش بهزیستی 
مرتفع شود. وی اظهار داشت: سال گذشته ۲۵۶ واحد مسکونی به مددجویان تحت 
پوشش بهزیستی استان البرز بر اساس روش های مندرج در دستورالعمل ستاد مسکن 
مددجویان بهزیستی کشور واگذار شد و امسال نیز ۷۷ واحد مسکونی دیگر تحویل می 
شود. محمدی فلاح افزود: بهزیستی استان البرز از ابتدای سال جاری تاکنون  ۳۰ واحد 
مسکونی به گروه های هدف و مددجویان واگذاری کرده  است. نماینده مردم کرج، 
فردیس و اشتهارد در مجلس شورای اسلامی در این آئین گفت: مسکن یکی از نیازهای 
اساسی معلولان استان البرز است که  امسال دستگاه های اجرایی و خیرین البرز در 
این بخش گام های موثری برداشته اند. علیرضا عباسی افزود: انتظار می رود در بخش 
فعالیت های اجتماعی دستگاه های اجرایی و افراد خیر پای کار بیایند. وی بیان داشت: 
یکی از ویژگی های استان البرز مهاجرپذیر بودن است که باید برای تامین نیازهای 

جمعیت امروز و فردای استان تلاش ها مضاعف شود.

؟ از »فردیس« چه  خ�ب

»منوچهر غفاری« خبر داد:

امضای لایحۀ ترمیم میعشت 
آتش  نشانان کرجی

سرپرست شهرداری کرج با اشاره به سختی کار آتش نشانان و ضرورت توجه 
آنان اعلام کرد: شورای اسلامی این کلانشهر لایحه  به حقوق و معیشت 

ترمیم معیشت آتش نشانان کرج را امضا کرد.
به گزارش »دنیای هوادار«، منوچهر غفاری روز گذشته با اعلام این خبر به 
خبرنگاران گفت: سازمان آتش نشانی از سازمان های مهم و حیاتی است 
که تضعیف آن باعث تضعیف ساختار شهر و وقوع خطرات جبران ناپذیری 
انتفاعی است و وظایف آن در حفظ  خواهد شد. وی افزود: این سازمان 
جان و مال مردم خلاصه می شود و آورده آن نیز حفظ سلامتی شهروندان 
به  اهتمام  سازمان،  این  به  توجه  گفت:  کرج  شهرداری  سرپرست  است. 
خدمات رسان  سازمان  یک  عنوان  به  شهرداری  لذا  است  شهروندان  جان 
این که  برای  افزود:  باشد. وی  باید به صورت ۲۴ ساعته در خدمت مردم 
این خدمت به نحو احسن انجام شود، همه سازمان ها باید بدون کوتاهی 
رفع مشکلات  در مسیر  غفاری گفت: تلاش  کنند.  به وظایف خود عمل 
ارائه  شود،  ارائه  آنان  به  باید  که  خدماتی  از  یکی  و  الزامی  آتش نشانان 
مشاوره های روانشناسی برای کاهش بار استرس های ناشی از عملیات های 
سخت است. وی افزود: مسابقات ورزشی و اردوهای مختلف برای آتش 
نشانان و خانواده آنان برگزار شود. سرپرست شهرداری کرج گفت: یکی از 
شرکت های زیر نظر بانک شهر کرج برای تهیه ماشین آلات مورد نیاز آتش 
نشانی کرج اعلام آمادگی کرده است که آن ها را بصورت  تهاتری در اختیار 
آتش  کارکنان  پیشرفت  هزینه های  افزود:  وی  داد.  خواهد  قرار  شهرداری 
نشانی باید تامین شود و حمایت های لازم از آنان برای شرکت در مسابقات 
انجام خواهد شد. غفاری گفت: برنامه ریزی جدی برای خرید تجهیزات آتش 
نشانی درنظر گرفته می شود و تا مرحله اجرایی پیگیری خواهد شد. شهرداری 
کرج ۳۲ ایستگاه آتش نشانی دارد که حدود یک هزار آتش نشان در این 

مراکز بصورت شبانه روزی خدمات ارائه می دهند.

رداری �ش

طرح منظر 
عمومی، ساماندهی محیط، 
گردشگری پایدار و تعریف 

پروژه های سرمایه گذاری در بستر 
رودخانه کرج مورد توجه قرار گرفته 

است.وی البرز افزود: برای این منظور 
از سرمایه گذاران بزرگی دعوت شده 

و ضرورت دارد که به صورت 
 تخصصی برای این امر

 برنامه ریزی کنیم
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برگزیدگان دهمین جشنواره فیلم های ایرانی استرالیا معرفی شدند؛

از »جواد عزتی« تا »مجید مجیدی«

فرهنگی

جوایز دهمین جشنواره فیلم های ایرانی استرالیا طی 
هیات  تهران،  در  استرالیا  سفیر  حضور  با  مراسمی 

داوران، برگزیدگان و هنرمندان اهدا شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، اختتامیه دهمین جشنواره 
تیرماه   ۲۸ گذشته  شب  استرالیا،  ایرانی  فیلم های 
آرمین  مدیریت  به  تهران  در  استرالیا  سفارت  باغ  در 
شد.  برگزار  هنرمندان  از  با حضور جمعی  و  میلادی 
استرالیا  لیندال ساکس سفیر  مراسم  این  ابتدای  در 
در ایران صمن خیرمقدم به مهمانان طی سخنانی از 
آن  از  کرد.پس  خرسندی  ابراز  جشنواره  این  برگزاری 
از سفیر،  تشکر  آرمین میلادی مدیر جشنواره ضمن 
هیات داوران، همراهان جشنواره و مهمانان اختتامیه 
روی  جوایز  اهدای  برای  کرد  دعوت  داوران  هیات  از 

سن حضور یابند.
در ادامه و پس از قرائت بیانیه هیات داوران توسط 
نگاه  از  فیلم  بهترین  جایزه  مقدسیان،  محمدرضا 
آیدا  به  استرالیا  سفیر  توسط  استرالیایی  تماشاگران 
اولین جایزه  برای فیلم »تی تی« اهدا شد.  پناهنده 
یک عمر دستاورد هنری توسط نگار اسکندرفر به منیژه 

حکمت اهدا شد.
در ادامه این مراسم برندگان »انار طلایی« دهمین دوره 
جشنواره فیلم های ایرانی استرالیا به شرح زیر معرفی 

شدند:
جایزه ویژه بهترین بازیگر نقش اول زن به سمیرا حسن 

پور برای فیلم »سه کام حبس«
جایزه بهترین بازیگر زن به صدف عسگری برای »یلدا«

برای  بابک کریمی  به  بازیگر مرد  بهترین  جایزه ویژه 
فیلم »سینما شهرقصه«

فیلم  برای  عزتی  جواد  به  مرد  بازیگر  بهترین  جایزه 
»خورشید«

ارسلان  و  پناهنده  آیدا  به  فیلمنامه  بهترین  جایزه 
امیری برای فیلم »تی تی«

جایزه بهترین کارگردانی به مجید مجیدی برای فیلم 
»خورشید«

کامبوزیا  به  هنری  دستاورد  عمر  یک  جایزه  دومین 
پرتوی به کسرا پرتوی

جایزه ویژه هیات داوران جشنواره به کیوان علیمحمدی 
و علی اکبر حیدری برای فیلم »سینما شهرقصه«

جایزه بهترین فیلم به مجید مجیدی و امیر بنان برای 
فیلم »خورشید« اهدا شد.

از:  بودند  عبارت  از جشنواره  دوره  این  داوران  هیات 
رخشان بنی اعتماد، سحر دولتشاهی، محمود کلاری، 

رسول صدرعاملی و محمدرضا مقدسیان.
ایرانی  فیلم های  جشنواره  دوره  دهمین  فیلم های 
استرالیا طی سال گذشته در شهرهای مختلف استرالیا 

به نمایش در آمد.
۹ فیلم بخش رقابتی این جشنواره عبارت بودند از: 
آیدا پناهنده، »خورشید« ساخته  »تی تی« ساخته 

بی دقت« ساخته شهرام  مجید مجیدی، »جنایت 
بهرامی،  احمد  ساخته  خاموش«  »دشت  مکری، 
»بندر بند« ساخته منیژه حکمت، »سه کام حبس« 
ساخته  شهرقصه«  »سینما  سالور،  سامان  ساخته 
کیوان علی محمدی و علی اکبر حیدری، »مردن در 
ساخته  »یلدا«  محمودی،  نوید  ساخته  مطهر«  آب 
مسعود بخشی. به غیر از فیلم های بخش مسابقه، 
فیلم »کامیون« آخرین ساخته کامبوزیا پرتوی در 
بخش بزرگداشت ها و سه فیلم مستند و پنج فیلم 

کوتاه نیز در جشنواره شرکت داشتند.
جشنواره فیلم های ایرانیِ استرالیا که مدیریت آن را 
آرمین میلادی بر عهده دارد، یک نهاد مستقل فرهنگی 

است و توسط موسسه دریچه سینما برگزار می شود.
فروش هفتگی سینماها از ۱۲ میلیارد گذشت

سینماها روند رو به رشد تعداد مخاطبان خود را برای 
هفته گذشته نیز حفظ کردند تا گیشه فروش، از رشد 
نسبی برخوردار شود. به گزارش »دنیای هوادار« به نقل 
از ایرنا، تثبیت جایگاه تی تی و تعطیلات عید غدیر خم 
سبب شد تا تعداد مخاطبان سینما در هفته گذشته، با 

رشد نسبی مواجه شود.
کمدی انفرادی پس از ۱۱ هفته، همچنان صدرنشین 
هفتگی سینمای ایران است. فیلم مسعود اطیابی در 
هفته گذشته، ۱۳۰ هزار مخاطب داشت و توانست ۴ 
میلیارد تومان بفروشد. با این فروش، گیشه انفرادی 
در یک قدمی ۵۰ میلیارد تومان، به ۴۹ میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون تومان رسید.
فروش هفته دوم تی تی نسبت به هفته اول، ۱۰ درصد 
رشد داشت. فیلم آیدا پناهنده در هفته گذشته، ۱۱ هزار 
مخاطب داشت. با فروش ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیونی 
هفته گذشته، مجموع فروش تی تی به ۶ میلیارد و 

۴۰۰ میلیون تومان رسید.
علف زار اگرچه جایگاه سوم جدول فروش هفتگی را 
برای خود حفظ کرده اما در این هفته به یک رکورد 
از  با استقبال ۵۰ هزار نفری مخاطبان  دست یافت. 
علف زار طی هفته گذشته، ۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
تومان به گیشه این فیلم واریز شد تا مجموع فروش 
این فیلم به ۱۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان برسد. 
پرمخاطب ترین  به  علف زار  تا  شد  سبب  فروش  این 

فیلم اجتماعی سال ۱۴۰۱ تا به امروز تبدیل شود.
چند می گیری گریه کنی ۲ در طول هفته گذشته، ۳۱ 
این میزان مخاطب، فروش  هزار مخاطب داشت که 
۹۰۰ میلیونی را برای فیلم به ارمغان آورد تا مجموع 

فروش فیلم به ۷ میلیارد تومان برسد.
سگ بند در ابتدای پنجمین ماه فروش خود، همچنان 
مخاطب دارد. فیلم مهران احمدی در هفته گذشته، 
با  تعداد،  این  روانه سینماها کرد که  را  نفر  ۲۰ هزار 
رقم زدن فروش ۶۵۰ میلیون تومانی، مجموع گیشه 
این فیلم را به ۴۰ میلیارد تومان رساند. سینماهای 
کشور طی هفته گذشته، ۴۳۵ هزار مخاطب داشت که 
این تعداد مخاطب، گیشه ۱۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 

تومانی را رقم زدند.

»جیران« توقیف شد
در پی شکایت شاکی خصوصی به لحاظ نقض مالکیت ادبی و هنری و براساس حکم قضایی، ادامه پخش سریال 
نمایش خانگی جیران متوقف شد. در پی شکایت شاکی خصوصی به لحاظ نقض مالکیت ادبی و هنری و براساس 
حکم قضایی، ادامه پخش سریال نمایش خانگی جیران متوقف شد. این حکم پس از بررسی های لازم، در راستای ماده 
۲۹ قانون حمایت از مولفان و مصنفان و هنرمندان و در جهت حمایت از بزه دیده )شاکی خصوصی(، صادر شده است.

ان ی �ب سی�خ

 کلینت ایستوود
 قرار بود »جان¬ویک« 

باشد!
تهیه کننده مجموعه »جان ویک« اعتراف کرد نقش اصلی 
این فیلم برای یک مرد ۷۵ ساله نوشته شده بود و کلینت 
ایستوود و هریسون فورد از گزینه های اولیه برای بازی 
در آن بودند. به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از روزنامه 

کتاب  در   )Basil Iwanyk( ایوانیک  بیزل  ایندیپندنت، 
 They Shouldn’t( جدید خود، نباید سگش را می کشتند
Have Killed His Dog(، تایید کرد نقش جان ویک ابتدا 

برای یک بازیگر سن وسال دارتر نوشته شده بود.
وی در این باره توضیح داد: یکی از بهترین دوستان من 
چارلی فرارو از آژانس استعدادیابی یونایتد تلنت است 
برایم  را  نوشته درک کولستاد  فیلمنامه جان ویک  که 
فرستاد. نقش اصلی این فیلمنامه یک مرد ۷۵ ساله بود 
که بیست و پنج سال از بازنشستگی اش می گذشت. فکر 
کردم یکی دو نفری هستند که می توان این نقش را به 
آنها سپرد: کلینت ایستوود و هریسون فورد. این تهیه 
کننده ۵۲ ساله در ادامه درباره این که چطور پای کیانو 

ریوز به این فیلم باز شد، گفت: دوست صمیمی دیگرم 
ریوز  کیانو  نماینده  زمان  آن  دارمودی است که  جیمی 
بود. او از من پرسید که آیا فیلم اکشنی برای کیانو دارم 
یا نه؟ من هم با خودم فکر کردم کیانو یکی از بزرگترین 
ستارگان سینمای اکشن در ۲۵ ساله گذشته بوده است. 
افتاده و مشغول چه کاری است؟  او  برای  اتفاقی  چه 
وی آن زمان مشغول کارگردانی فیلم مرد تای چی بود 
و در فیلم ۴۷ رونین بازی می کرد. فیلمنامه کار را به او 
دادیم و گفتیم مشکل اینجاست که تو ۷۵ ساله نیستی. 
اما این بازیگر کانادایی گفت بلافاصله فهمیده است که 
جان ویک همکاری فوق العاده ای خواهد شد. بنابراین 
همگی روی پتانسیل این پروژه توافق کردیم. براساس 

آنچه در کتاب نباید سگش را می کشتند آمده است، ریوز 
و  فروبرد  فیلمنامه  در  را  هایش  چنگال  که  بود  کسی 
نقش را مال خود کرد. تهیه کننده جان ویک در کتاب 
ریوز یک روز جمعه  اینطور عنوان کرده است که  خود 
طی ۹۰ دقیقه فیلمنامه فیلم را خواند و گفت می خواهد 
یک  از  فیلم  این  اصلی  نقش  بنابراین  دهد.  انجامش 
تبدیل شد که  به یک مرد ۳۵ ساله  کاراکتر ۷۵ ساله 
برای انتقام جان سگش به دنیای آدمکشان حرفه ای باز 
می گردد. سه فیلم جان ویک تاکنون در مجموع بیش از 
۳۰۰ میلیون دلار در گیشه جهانی فروش کرده اند. قسمت 
چهارم این مجموعه در دست ساخت است و قرار است 

مارس سال ۲۰۲۳ اکران شود.

 

گزارش

بستۀ حمایتی سازمان سینمایی به چرخۀ 
اکران واریز خواهد شد؛

5.500.000.000 تومان!
بسته حمایتی پنج و نیم میلیاردی سازمان سینمایی به 

چرخه اکران هفته آینده واریز می شود.
وزیر  معاون  هوادار«، محمد خزاعی  »دنیای  گزارش  به 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سازمان سینمایی در 
سی و پنجمین جلسه شورای معاونین و مدیران سازمان 
سینمایی با اشاره به قول حمایتش سینماها و چرخه 
اکران در دوران پس از کرونا گفت: این بسته حمایتی 
با کمک وزیر محترم و همکاری صندوق اعتباری هنر 
با هدف کمک به رونق مجدد سینماها برای فیلم های 
سینمایی، سالن های سینما، شرکت های پخش و مراکر 
سال  دوم  نیمه  برای  بصری  سمعی  و  فنی  پشتیبانی 
۱۴۰۰ در نظر گرفته شده بود که در قالب کمک هزینه و 
تشهیلات جبرانی به بخش های مختلف »فرایند پخش و 
اکران فیلم« از جمله ۲۳۴ سالن سینمای فعال  بخش 

خصوصی در تهران و شهرستان ها تعلق گرفت.
وی همچنین اضافه کرد:  از این رقم، دو میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون تومان برای سالن های سینما، یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان برای فیلم های سینمایی، هفتصد میلیون 
تومان برای مراکز پشتیبانی فنی و ۳۰۰ میلیون تومان 
اختصاص  فیلم  پخش  حوزه  در  فعال  موسسات  برای 

یافته که هفته واریز خواهد شد.
خزاعی با اشاره به تقویت فرآیند تولید و اکران فیلم ها 
و با اشاره به رونق سالن های سینمایی در هفته های 
داد:  ادامه  روند  این  ادامه  از  امیداواری  اظهار  و  اخیر 
چشم انداز ما در رابطه با حمایت از سالن های سینمایی 
به سمت و سویی می رود که بتوانیم در کنار سینماداران 
تا  کنیم  مهیا  را  شرایطی  و  ظرفیت  بخش ها  سایر  و 
سینما به عنوان ارزان ترین مولفه سرگرمی و تفریح در 
کنار تاثیرات آموزشی و آگاهی بخشی در سبد استفاده 

خانواده ها قرار گیرد.
فیلم ها،  صاحبان  سینماگران،  از  قدردانی  با  خزاعی 
با  خوشبختانه  گفت:  پخش  کانون های  و  سینماداران 
برنامه های پیش بینی شده در زمینه توسعه زیرساخت، 
مدل های عرضه و پخش، تعامل و هم افزایی برخی از 
رونق  روند  کنار بخش خصوصی  در  مراکز  و  سازمان ها 
سالن های سینمایی در آینده تشدید خواهد شد و بدیهی 
است در کنار همه اقدامات و طرح های پیش بینی شده 
به محتوا و تولید آثار فرهنگی و خانواده محور نیاز داریم.
وی در پایان اشاره کرد: این بسته حمایتی با هماهنگی 
صورت گرفته با موسسه صندوق اعتباری هنر هفته آینده 

برای گروه های اعلام شده واریز می شود.

سینماها روند رو به 
رشد تعداد مخاطبان خود 

را برای هفته گذشته نیز حفظ 
کردند تا گیشه فروش، از رشد نسبی 

برخوردار شود. به گزارش »دنیای 
هوادار« به نقل از ایرنا، تثبیت جایگاه 
تی تی و تعطیلات عید غدیر خم سبب 

شد تا تعداد مخاطبان سینما در 
هفته گذشته، با رشد نسبی 

مواجه شود.
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تکلیف کریم باقری و تیم ملی مشخص شد
یک  حضور  بر  مبنی  صحبت هایی  اخیر  روزهای  در  است.  شده  منتفی  ایران  فوتبال  ملی  تیم  به  پرسپولیس  مربی  بازگشت 
بازگشت  بر  مبنی  اخباری  ملی  تیم  در  باقری  کریم  سابقه حضور  به  توجه  با  و  ملی مطرح شد  تیم  کادرفنی  در  ایرانی  مربی 
صحت  خبر  این  می دهد  نشان  بررسی ها  شد.  می  شنیده  کادرفنی  در  باقری  حضور  برای  اسکوچیچ  علاقه  و  ملی  تیم  به  او 
است. فوتبال  ملی  تیم  کادرفنی  ایرانی  مربی  تنها  هاشمیان  وحید  حاضر  حال  در  ماند.  خواهد  پرسپولیس  در  باقری  و   ندارد 

با  رویارویی  برای  بن دندان  تا  لهستان  والیبال  تیم ملی 
تیم ملی والیبال ایران مسلح شده است، تیم ملی والیبال 
ایران با هفت پیروزی و پنج باخت به کار خود در سه هفته 
و  داد  خاتمه  جهان  ملت  های  لیگ  گروهی  مسابقات 
خوشبختانه به مرور زمان و بازی به بازی با عملکرد خوبی 
که به نمایش گذاشت ثابت کرد که با وجود بازیکنانی که 
برای اولین بار پا به میدان بزرگ لیگ ملت  ها و مسابقات 
از شایستگی های ویژه ای برخوردار  بین المللی گذاشته اند، 
هستند و با به اجرا درآوردن تاکتیک و توصیه های بهروز 
با تمرکز بالا و بدون کوچک ترین  عطایی در داخل زمین 
استرس و هراس از نام تیم های بزرگ دنیا، با ارائه بازی های 
خوب خود بویژه در سالن گدانسک لهستان و در مقابل تیم 
میزبان دست به کار بزرگی زدند و همه کارشناسان داخلی و 
خارجی والیبال را حیرت زده کردند و به واقع خالق بزرگترین 

شگفتی در لیگ ملت  ها در هفته سوم شدند.
ملی پوشان جوان والیبال ایران پنجشنبه  شب ۳۰ تیرماه از 
ساعت 23:30 دقیقه باید در یک جدال بسیار حساس بار 
دیگر به مصاف تیم لهستان بروند، دیداری که در مرحله 
یک چهارم نهایی مسابقات لیگ ملت  ها برای هر دو تیم از 
حساسیت فوق العاده ای برخوردار است، از یک طرف شاگردان 
گربیج برای جبران دو باخت به ایتالیا و ایران با یک تغییر 
در ترکیب اصلی به میدان می آیند و از طرف دیگر بهروز 
به  و صعود  پیروزی  تکرار  در صدد  شاگردانش  و  عطایی 
مرحله نهایی با تمام قدرت و عزم و اراده ای راسخ بر خواهند 
آمد. گربیج برای تقابل با تیم سخت کوش و با انگیزه و 
انرژیک ایران در مرحله حذفی ليگ ملت های جهان از ۱۴ 
بازیکن خود رونمایی کرد. در لیست اسامی تیم لهستان: 
پاسورها مارسین یانوش و توماش که جایگزین فیرلی شده! 
دریافت کننده های قدرتی: بارتوژ بدنورژ، توماش فورنال، کمیل 
سمنیوک، الکساندر اسلیوکا، سرعتی زن ها: متنوش لینیک، 
کارول کلوس و یاکوب کوخانوفسکی، پشت خط زن ها: کارول 
بوترین، لوکاژ کاژمارک،بارتوژ کورک و در لیبرو ها نام یاکوب 

و زاتورسکی دیده می شوند. 
قرار  هم  مقابل  بار  چند  ایران-لهستان  که  است؛  گفتنی 
گرفته اند و اینکه کفه بردها به سود کدام تیم سنگینی 
کرده را کاری نداریم، مهم این است که سبک بازی هر 
دو تیم یکی است و چندان تفاوت و پیچیدگی خاصی 

وجود ندارد؛ تیم ملی ایران، دلاورانه در هفته سوم بسیار 
دنیا  تیم های مطرح  مقابل  در  مردانه  و  درخشید  خوش 
از جمله تیم لهستان بزرگی کرد و به پیروزی ارزشمندی 
دست پیدا نمود. اما بازگشت لوماچ به پست پاسوری تیم 
حریف هم هر چند ممکن است به لحاظ روانی لهستانی ها 
را از تردید در خط حمله خارج سازد اما با نگاهی به جدول 
بهترین سرویس زنها و جایگاهی که دلاوران سرو قامت 
ایران )امین اسماعیل نژاد؛ میلادعبادی پور و امیرحسین 
اسفندیار( دارند این احتمال و این اطمینان وجود دارد که 
توپ های دریافتی به دست لوکاچ نرسد، هر چند که این 
پاسور با تجربه در کار سازندگی تبحر دارد و کم اشتباه پاس 
می دهد که این امر می تواند به سود مردان والیبال ما باشد 
که در دفاع روی تور عملکرد بسیار خوبی دارند و این روزها 
شجاعانه پیکار می کنند؛ ضعف ساعد رسانی در تیم لهستان 
را بارها مشاهده کردیم که تحت فشار سرویس های جهشی 
قدرتی بالای 120 کیلومتر سرعت قرار  می گیرند و توپ های 
اول خوب به دست پاسور نمی رسد،  گربیچ هم با تمام 
آوازه ای که در جهان والیبال دارد گاهی تحت تاُثیر فشار 
و محو بازی خوب بچه های ما می شود و می ماند که چه 

چاره ای بیندیشد.
به همین علت، در ابتدا بازیکنان ما باید با حفظ آرامش 
و تمرکز تیمی که حائز اهمیت زیادی است، برای اجرای 
تمرکز  با  و  نشوند  ذهنی  اختلال  دچار  تاکتیکی  فرامین 
بیشتر  به بازی بپردازند. وقتی به ترکیب تیم نگاه می کنیم 

نوعی اطمینان خاطر به ما دست می دهد ولی از آنجایی که 
لهستانی ها برای مهار فوق ستاره ی تیم ایران امین اسماعیل 
نژاد بسیج می شوند، چشم امیدمان به پاس های ترکیبی 
دیگر  از  موقع  به  استفاده  با  تا  است  وادی  طاهر  محمد 
بازیکنان بویژه دو سرعتی زن جوان مهدی جلوه و امیرحسین 
توخته مدافعان لهستان را فریب دهد و ضریب اطمینان برد 
را دو چندان کند. البته با وجود میلاد عبادی پور و محمدرضا 
حضرت پور و مکمل خوبی همچون امیرحسین اسفندیار در 
دریافت های اول می توانیم به پیروزی  عقاب های بلند پرواز 
تیم ملی والیبال کشورمان در مصاف با تیم ملی لهستان 
که امشب از ساعت 23:30 برگزار می شود،  بیشتر امیدوار 
باشیم، البته بهتر است ذهن کادر فنی معطوف بازی باشد 
و سعی کنند به حاشیه کشیده نشوند تا بدون هیچ استرسی 
برای اجرای این مسابقه که از اهميت زیادی برخوردار است 
برنامه ریزی کنند؛ برد و باخت در ورزش امری است طبیعی، 
ولی امیدواریم این بازی با پیروزی تیم ملی والیبال ایران 
همراه شود وبه مرحله نهایی صعود کند تا شادی دوستداران 

والیبال کشورمان صد چندان شود.
شایان ذکر است؛ برای این بازی حساس و سرنوشت ساز 
بهروز عطایی سرمربی تیم ملی والیبال ایران به احتمال 
زیاد با ترکیب محمد طاهر وادی، میلاد عبادی پور، امین 
امیر  جلوه،  مهدی  توخته،  امیرحسین  اسماعیل نژاد، 
حسین اسفندیار و محمدرضا حضرت پور)لیبرو( به میدان 

خواهد رفت.

آغاز مرحله یک چهارم نهایی والیبال لیگ ملت های جهان بولونیا-ایتالیا؛

ایران - لهستان؛ همان همیشگی؟ 

گزارش

 شکست عجیب بسکتبال ایران
 برابر گربه سیاه؛

ارمغان ناکامی از جاکارتا

تیم ملی بسکتبال ایران در یک چهارم نهایی کاپ آسیا 
۲۰۲۲ اندونزی، مقابل اردن تن به شکست داد.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایسنا، از ساعت 
۱۵ روز چهارشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۱، تیم ملی بسکتبال ایران 
در مرحله یک چهارم نهایی مسابقات کاپ آسیا ۲۰۲۲ 
اندونزی، به مصاف اردن رفت که در پایان با نتیجه 91 
بر 76  مقابل حریف خود تن به شکست داد تا از صعود 
به نیمه نهایی مسابقات باز بماند و حذف ناباورانه ای 

داشته باشد.
ترکیب ایران:

محمد  کاظمی،  ارسلان  یخچالی،  بهنام  حدادی،  حاد 
جمشیدی و سجاد مشایخی

ترکیب اردن:
امین ابو هواس، دار تاکر، فردی ابراهیم، زید عباس و 

احمد الدوآیری
نیمه اول: 

۳ امتیاز نخست بازی را بهنام یخچالی برای ایران به 
امتیازی »تاکر« و  ادامه پرتاب سه  اما در  آورد،  دست 
اسلم های »هواس« و »دوآیری« اردن را با ۴ امتیاز پیش 
انداخت تا نتیجه ۷ - ۱۱ شود. در حالی که ایران دفاع 
خوبی مقابل نفوذهای تاکر نداشت، اختلاف دو تیم به ۸ 
امتیاز افزایش یافت تا بازی ۱۵ - ۲۳ به سود اردن شود. 
با سه امتیاز جمشیدی، این کوارتر نهایتا ۱۸ - ۲۴ به سود 
اردنی ها پایان یافت. در آغاز کوارتر دوم، با سه امتیازی 
مشایخی و دو امتیازی حسن زاده ایران ۵ امتیاز متوالی 
را کسب کرد و با کاهش اختلاف به یک امتیاز، اردن را 
وادار به تقاضای وقت استراحت کند. با ورود دو تیم به 
زمین ترن اُورهای بازیکنان ایران زیادتر شد تا با درخشش 
تاکر اردن ۳۵ - ۲۹ پیشی گرفته و ارمغانی وادار به گرفتن 
وقت استراحت شود. کوارتر دوم ۲۰ - ۲۰ مساوی شد تا 

اردنی ها با برتری ۴۴ - ۳۸ به رختکن بروند.
نیمه دوم:

با شروع بازی سرعت حملات ایران بالا رفت تا با درخشش 
یخچالی، شاگردان یخچالی سه دقیقه بعد از کوارتر سوم 
۴۷ - ۴۸ پیش بیفتند. یخچالی نخستین سه امتیازی 
خود را در این کوارتر وارد سبد اردنی ها کرد تا ایران ۴۹ 
یخچالی،  امتیازی  سه  پرتاب  سه  با  بیفتد.  پیش   ۵۱  -
مشایخی و حدادی، ایران ۵۶ - ۶۲ پیش افتاد تا اردنی ها 
به   ۲۹  -  ۲۰ کوارتر  این  کنند.  استراحت  وقت  تقاضای 
سود ایران پایان یافت تا بازی ۶۴ - ۶۷ به سود شاگردان 
ارمغانی ادامه داشته باشد. اما در کوارتر چهارم ایران افت 
اردن در کوارتر چهارم  ابراهیم ستاره  عجیبی کرد. فردی 
بود که با سه امتیازی های خود اردن را ۷۲ - ۷۰ پیش 
انداخت. »احمد الدوآیری« سنتر اردنی ها دو امتیازی خود 
را روی دست حدادی به سبد ایران رساند تا نتیجه ۷۴ - 
۷۰ به سود اردن شود. این کوارتر با درخشش »دار تاکر« 
)شوتینگ گارد اردن( و »فردی ابراهیم« )پوینت گارد( در 
پرتاب های سه امتیازی ۲۷ - ۹ به سود اردن پایان یافت 
تا ایران با حساب ۷۶ - ۹۱ برابر حریف خود مغلوب شود و 

حذف ناباورانه ای از مسابقات داشته باشد.
در این بازی »دار تاکر« شوتینگ گارد آمریکایی الاصل 
اردنی ها ستاره اول بازی بود. MVP لیگ آرژانتین در 
این بازی ۲۹ امتیاز را کسب کرد تا به همراه ۲۳ امتیاز 
اردنی ها  امتیازات  از  نیمی  از  بیش  ابراهیم«،  »فردی 

)۵۲ امتیاز( را به دست آورده باشند.

توپ و تور

روزنامه »جام جم« در گزارشی نوشت: »یک بازیکن 
تیم ملی که نمی خواهد نامش فاش شود گفت: 
تا ۴ صبح مافیا بازی می کردیم!« اخیرا رسانه ها 
فاش کردند در اردوی تیم ملی اتفاقاتی آماتورگونه 
و به دور از دنیای حرفه ای رخ می دهد. به عنوان 
مثال نوشتند بازیکنان تا نزدیکی صبح مافیا بازی 
می کنند. این موضوع کاملا صحت دارد، همانطور 
که »مهدی طارمی« هم در آخرین گفت وگوی خود 
شب زنده داری بازیکنان را تکذیب نکرد. در ۶ ماه 
گذشته و در اردوی تیم ملی اگر کادر فنی نتوانست 
باعث اتحاد بازیکنان شود، در عوض بازی مافیا از 
پس این ماموریت برآمد چراکه بازیکنان یکدل و 
متحد هر شب این بازی را انجام می دادند! فقط 
گاهی نقشهایشان در بازی  عوض می شد و در گروه 

مافیا یا شهروندها قرار می گرفتند.
ندارد  دوست  که  تیم ملی  بازیکنان  از  یکی  اما 

در  تازه ای  اطلاعات  شود،  فاش  نامش 
می گوید:  او  است.  داده  باره  این 
»ماجرا بازی مافیا از روزی شروع 
گفت صبحانه  اسکوچیچ  که  شد 
اگر  بازیکنان  و  است  اختیاری 
بخواهند می توانند صبحانه نخورند. 

بعد از اعلام اسکوچیچ اکثر بازیکنان 
فهمیدند شب می توانند بیشتر بیدار 
باشند چون تا ظهر خبری نیست و 
بود  این شکلی  بخوابند.  می توانند 
که ما بیشتر سر میز ناهار مربیان 
صبحانه  وعده  وقتی  می دیدیم.  را 
شب  بچه ها  اکثر  با  شد،  اختیاری 
مافیا  تا  می شدیم  جمع  هم  دور 

بازی کنیم.
معمولا برای بازی دو گروه می شدیم 

و در اتاق دو تا از بازیکنان جمع می شدیم. بازی هم 
خیلی وقت ها تا ۴صبح طول می کشید. بعد هم 
می خوابیدیم تا ظهر. بیدار هم که می شدیم برای 
بدنی خسته  لحاظ  به  ناخودآگاه  ناهار می رفتیم. 
بودیم چون زمان اصلی خواب را از دست می دادیم. 
اکثر بچه ها سر زمان تمرینی تیم با اسکوچیچ 
یک  می گفتند  آنها  داشتند.  بحث  خیلی 
ساعت زودتر تمرین کنیم چون شرایط 
تاریکی اصلا  لحظه  از  و هوایی  آب 
فرقی نمی کرد. کلا گرم بود. گفتیم 
شود.  تمام  زودتر  تمرین  حداقل 
از آن زمان ساعت بیکاری بعد از 
ناهار هم کمتر می شد. در نهایت 
را  تمرین  زمان  ساعت  نیم  فقط 
خوبی  اردوی  کلا  کشیدند.  جلو 

نداشتیم.«

گزارشِ عجیبِ یک روزنامه داخلی؛

فاجعه »اسکوچیچ« و بازی مافیا در اردوی تیم ملی!

حاشیه
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گزارش

ورزشی
قائدی چهارمین خرید خارجی مجیدی

اتحاد کلباء این روزها تحت هدایت فرهاد مجیدی در حال تجدیدقوا برای فصل جدید لیگ امارات است. مجیدی روز گذشته از 
سومین خرید خارجی اش در امارات رونمایی کرد و ایگور روسی مدافع برزیلی به جمع شاگردان مجیدی اضافه شد. در همین رابطه 
سایت »اسپورت« امارات با معرفی ۳ خرید خارجی مجیدی برای اتحاد کلباء از چهارمین خرید سرمربی سابق استقلال در چند روز آینده 
خبر داد. طبق گزارش این رسانه اماراتی مهدی قائدی ستاره ایرانی شباب الاهلی دبی چهارمین خرید خارجی اتحاد کلباء خواهد شد.

سرپرستِ فدراسیون کارمند مخابرات است؛

حذف »ماجدی« و افزایش شانسِ ریاست »تاج«

»مهدی تاج«، »عزیزالله محمدی«، »میرشاد ماجدی«، »امیررضا 
واعظ آشتیانی«، »علیرضا اسدی« و »محمد آخوندی« چهره هایی 
بودند که برای رقابت در بخش ریاست فدراسیون فوتبال مدارک 
خود را ارائه و برای کارزار انتخاباتی هشتم شهریور ماه، اقدام به 

ثبت نام کردند. 
فدراسیون  انتخابات  کمیته بدوی  هوادار«؛  »دنیای  گزارش  به 
از پایانِ فرآیند ثبت نام، طی جلسه ای با بررسی  فوتبال، پس 
مهدی  ثبت نام  فقط  آیین نامه  و  اساسنامه  مطابق  و  مدارک 
تاج، عزیز محمدی و میرشاد ماجدی را مورد تایید قرار داد و 
واعظ آشتیانی، اسدی و آخوندی بدلیل نقص مدارک از چرخه 
انتخابات حذف شدند. این افراد تا آخرین ساعت ثبت نام برای 
ریاست فدراسیون فوتبال -ساعت ۱۶ روز ۲۰ تیر- نتوانستند پنج 
در  برای شرکت  را  اعضای مجمع  از سوی  الزامی  معرفی نامه 
انتخابات ارائه کنند و در نتیجه، ثبت نام این افراد در انتخابات 
تکمیل نشده اعلام شد و در نهایت، این  سه تن بدلیل نقص مدارک 

از چرخه انتخابات فدراسیون فوتبال کنار رفتند.
رای دیوان عدالت اداری مانع از ریاستِ ماجدی

انتخاباتِ  کاندیدای  اسامی  لیستِ  حذف شده  آخرین  در  اما 
گویا  موجود،  مستندات  و  مدارک  مطابق  فوتبال،  فدراسیون 
شرکت  کارمند  فدراسیون-  فعلی  -سرپرست  ماجدی  میرشاد 
مخابرات است و نمی تواند رییس فدراسیون فوتبال شود، چرا 

که بر اساس رای شماره 1665 هیات عمومی دیوان عدالت اداری، 
فدراسیون فوتبال منطبق با بند یک اساسنامه اش، موسسه ای 
مستقل، غیر انتفاعی و غیر دولتی است، دادنامه شماره 5988 
شعبه 35 دیوان عدالت اداری نیز همانند رای هیات عمومی 
دیوان عدالت اداری، بر غیر دولتی بودن فدراسیون فوتبال تاکید 
عدالت  دیوان  عمومی  هیات  دادنامه  همچنین  است،  کرده 
اداری به صراحت می گوید؛ »از تاریخ دوم شهریور ماه سال 1400 
صدور مجوز ماموریت کارمندان دولت از دستگاه های دولتی به 
نهادهای غیر دولتی و سازمان های خصوصی ممنوع شده است«، 
بدین ترتیب سرپرستِ فعلی فدراسیون فوتبال، به علت دو شغله 

بودن، صلاحیتِ ریاست در این فدراسیون را ندارد.
اساسنامه ی فدراسیون تنها امیدِ آقای سرپرست

این  ریاستِ  نامزدهای  درباره  فوتبال  فدراسیون  اساسنامه  اما 
فدراسیون می گوید؛ »تا زمانی که اشخاصی در مناصب دولتی، 
حکومتی و لشگری در سطح مدیرکل یا معادل آن و بالاتر از 
از  انتخابات هیچ یک  در  نمی توانند  دارند،  مدیرکل مسئولیت 
هنگام  اینکه  مگر  کنند،  شرکت  فوتبال  فدراسیون  ارکان های 
ثبت نام استعفا کرده باشند.« حال طبقِ این بند، میرشاد ماجدی 
معتقد است، به علت اینکه او سمتِ مدیرکلی یا بالاتر از آن را در 
مخابرات ندارد، کمیته بدوی نمی تواند او را از فرایند انتخابات 
صلاحیت  باید  انتخابات  کمیته بدوی  که  چرا  کند،  حذف 
عمومی  قوانین  نه  کند  بررسی  اساسنامه  طبق  را  نامزدها 
کشور. ابهامی که می تواند انتخاباتِ پیش رو را به چالش های 

متعددی روبرو کند.

افزایشِ شانسِ مهدی تاج
اما اگر کمیته بدوی، ماجدی را هم، چون واعظ آشتیانی، 
اسدی و آخوندی ردِ صلاحیت کند، مهدی تاج و عزیزالله 
ماه  هشتم شهریور  انتخاباتِ  نامزدهای  تنها  محمدی 
خواهند بود. گرچه با عنایت به حضور قدرتمندِ تاج در کارزار 
انتخاباتی با ائتلاف با مهدی محمدنبی و منصور قنبرزاده، 
در صورتِ منعِ حضور ماجدی در انتخابات، بی تردید شانسِ 
پیروزی مهدی تاج برای تصاحب کرسی ریاست فدراسیون 
بیش از قبل خواهد شد، چرا که ماجدی می توانست رقیبِ 
سرسختی برای مهدی تاج باشد. به هرجهت، باید منتظر 
دید، در وهله ی نخست، کمیته بدوی درخصوص میرشاد 
ماجدی چه تصمیمی خواهد گرفت و سپس، انتخاباتِ 
فدراسیون فوتبال با پیروزی چه کسی پایان خواهد یافت.

مریم ولی زاده

 

گزارش

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛
سیاسی کاری آمریکا سدی مقابل 

ورزشکاران ایران
داستان پرتکرار صادر نشدن روادید برای ورزشکاران ایرانی در 
روزهای اخیر به قدری آزار دهنده شده که این سوال را بیش 
از پیش در اذهان پررنگ می کند که »ورزش تا چه زمانی باید 

قربانی سیاست باشد؟«
متوالی  نوار  ایرنا،  از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
از  ایرانی در سال ۱۴۰۱  برای ورزشکاران  صادر نشدن روادید 
مسابقات تنیس ویمبلدون آغاز شد؛ جایی که مشکات الزهرا 
صفی دختر تاریخ ساز تنیس ایران به دلیل صادر نشدن روادید 
انگلیس حضور در مسابقات ویمبلدون جوانان )۱۱ تیرماه( را 

از دست داد.
متعاقب این اتفاق، تیم ملی بسکتبال سه نفره بانوان ایران 
در تاریخ ۱۴ تیرماه به دلیل تأخیر در صدور روادید سنگاپور 
موفق به حضور در کاپ آسیا نشد. البته پسران ایران هم از 
این ضربه بی بهره نبودند و با صادر نشدن روادید سینا واحدی 
عضو تیم سه نفره بسکتبال مردان، ایران ناچار به جایگزین 

کردن متین جلالیان به جای او شود.
از  گسترده ای  طیف  که  گرفت  بالا  آن جا  اما  تراژدی 
ورزشکاران ایرانی با سد بزرگی به نام عدم صدور روادید 
برای حضور در رقابت های ورلد گیمز آمریکا مواجه شدند. 
یازدهمین دوره بازی های جهانی )ورلد گیمز( از ۱۶ تا ۲۵ 
تیرماه در برمینگم برگزار شد و در همان بدو امر روادید امیر 
سرخوش برای حضور در مسابقات اسنوکر بازی های جهانی 

آمریکا، صادر نشد.
۱۷ تیرماه و به فاصله چند روز از ماجرای سرخوش، اعلام 
شد آمریکا از صدور روادید بهمن عسگری، ذبیح الله پورشیب، 
سجاد گنج زاده، سارا بهمنیار و حمیده عباسعلی نمایندگان 
کاراته ایران برای حضور در مسابقات ورلد گیمز امتناع کرده 
است. اوج ماجرا آن جا بود که شهرام هروی، سرمربی تیم 
سربازی  دوران  سپری کردن  ظاهرا  کرد  عنوان  کاراته  ملی 
ارگان، عامل  ایران در یک  از ورزشکاران  او و تعدادی دیگر 
عدم صدور روادید بوده است. مسابقات تیروکمان بازی های 
بایبوردی و  تیر( هم بدون حضور گیسا   ۲۱( آمریکا  جهانی 
رمضان بیابانی نمایندگان ایران به دلیل عدم صدور روادید 

برگزار شد.
در بخش موی تای بازی های جهانی ورلد گیمز نیز تیم ایران 
اعتماد مقدم و حمیدرضا  نادیا  از فاطمه نصیری،  متشکل 
از سوی سفارت  ویزا  عدم صدور  مشابه  دلیل  به  کردآبادی 
دست  از  را  بازی ها  در  حضور  شانس  ارمنستان  در  آمریکا 
داد. به این جمع باید ملی پوشان ووشو در بخش تالو را هم 
اضافه کرد که حضور در بازی های جهانی را از دست دادند. 
مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان در حالی از ۲۸ تیرماه 
در شهر اورگان آمریکا آغاز شد که مهدی پیرجهان و احسان 
آمریکا پشت  روادید  با صادرنشدن  ایران  نماینده  حدادی ۲ 

درهای بسته ماندند.
توالی صادر نشدن روادید برای ورزشکاران ایرانی آن هم در 
اتفاقات  این  برای  قبولی  قابل  و  واضح  دلیل  که  شرایطی 
مطرح نشده، شائبه اختلافات دیپلماتیک و سیاسی بازی در 
از داستان  تنها بخشی  این  البته  را قوت می بخشد.  ورزش 
تیم  هم  قبل  ماه   ۹ که  چرا  است  ورزش  در  سیاسی کاری 
ملی دوچرخه سواری ایران قرار بود به بلژیک برود که روادید 

ورزشکاران صادر نشد و از سفر بازماندند.
هرچند که عدم صدور روادید برای ورزشکاران ایرانی پدیده 
تازه ای نیست اما با شدت گرفتن این اتفاق طی ماه های اخیر 
این سوال مطرح می شود که پشت پرده، چه داستانی درحال 
شکل گرفتن است؟ به خصوص وقتی عنوان شد ژاوی هرناندز 
سرمربی مشهور تیم فوتبال بارسلونا به دلیل سفر به ایران 
در چارچوب رقابت های آسیایی، نتوانست به همراه کاروان 
بارسا برای اردوی پیش فصل به آمریکا سفر کند و باید منتظر 
صدور مجوز ویژه بماند. ناگفته نماند که تکرار کارشکنی علیه 
ورزشکاران ایرانی پیگیری وزارت ورزش و جوانان را به دنبال 
داشت و محمدحسن تقی زاده سرپرست دفتر امور بین الملل 
وزارت ورزش اعلام کرد ایران نقض حقوق بشر را در مجامع 
را  خود  ورزشکاران  حقه  حقوق  و  می کند  دنبال  بین المللی 
می گیرد. حال باید منتظر ماند و دید پیگیری نهادهای ورزشی 

کشور به کجا خواهد انجامید.

نقل قول

در  جوانان-  و  ورزش  -وزیر  سجادی«  حمید  »سید 
جمع خبرنگاران در حاشیه نشست هیات دولت درباره 
قانون جوانی جمعیت گفت: گزارشی در این باره تهیه 

کرده ایم که آماده ارایه آن هستیم.
وزیر ورزش و جوانان درباره ابقای سرمربی تیم ملی 
فوتبال گفت: تصمیمی است که فدراسیون گرفته است 
و ما هم احترام می گذاریم. سجادی درباره تضعیف 
اظهار  ابقا  و  استعفا  این  در  فنی  کادر  و  ملی  تیم 
فدراسیون  نظرم  به  فنی است که  اینها مسایل  کرد: 

فدراسیون ها  فنی  نظرات  به  ما  دهد.  پاسخ  باید 
امیدوارم  پیگیری می کنیم.  و  احترامی می گذاریم 
فنی  کادر  تضعیف  باعث  گرفتند  که  تصمیماتی 
نشود و ایجاد همدلی و وفاق را در تیم ملی شاهد 
بودن  ناایمن  درباره  جوانان  و  ورزش  وزیر  باشیم. 
ناایمن  استادیوم  خیر،  اظهارکرد:  آزادی  استادیوم 

نیست. مجموعه های ورزشی مصطحلک می شوند و 
این طبیعی است. برای استادیوم آزادی ما 

دستورالعمل نگهداری داریم و اتفاقا زیر 

نظر یک شرکت توسعه و تجهیز تخصصی 
است. نیم قرن از بهره برداری استادیوم 
با خبر هستم  آزادی می گذرد و من 
که تحت مراقبت ویژه است. وی در 
پاسخ به اینکه برنامه ای برای ورزش 
بانوان  ورزش  گفت:  دارید؟  بانوان 
باید مستقل و خودکفا شود 
برنامه  ما  اینها  برای  و 

داریم.

»وزیر ورزش و جوانان«:

می گذاریم احترام  اسکوچیچ  ابقای  در  فوتبال  فدراسیون  تصمیم  به 

»تابناک« نوشت: بلیت های ارائه شده در »علی بابا«، با حسابی 
سرانگشتی بسیار گران تر از جمع مبلغ بلیت و پرواز و اقامتی 
سودی  و  شود  خریداری  اشخاص  توسط  جداگانه  که  است 
نجومی را بابت خدمات میزبانی نصیب این شرکت می کند و 
تعزیرات و سازمان حمایت هنوز واکنشی به این اعداد نشان 

نداده اند.
فروش رسمی پکیج های مسافرتی جام جهانی قطر در ایران 
توسط یک آژانس شروع شده است و اعداد نجومی در آن دیده 
می شود که قابل هضم نیست گرچه نمی توان ردپای افزایش 
نرخ ارز و گرانی ها را در آن کتمان کرد. شرکت خدمات مسافرتی 
علی بابا، خود را تنها نماینده رسمی فیفا برای فروش پکیج های 
مسافرتی جام جهانی معرفی کرده و روز شنبه به طور رسمی 

از وب سایت فروش محصولات این مسابقات پرده برداشت.
هنوز دلیل این گرانی بطور دقیق مشخص نیست چراکه این 
مجموعه ریز اعداد هر بخش از پکیج خود را منتشر نکرده است 
و شاید لازم باشد تعزیرات حکومتی در این زمینه پاسخ بخواهد 
و یا سازمان حمایت از مصرف کنندگان هم ارقام را بررسی 
کند. این شرکت در رپرتاژهای خود در برخی رسانه ها دلیل این 

مبالغ اضافه را هم تلویحا توجیه کرده است و اعلام کرده که 
این پکیج ها اصطلاحاً مچ هاسپیتالیتی )میزبانی( است؛ به 
این معنا که از امکانات ویژه ای علاوه بر بلیط بازی ها، نظیر 
استادیوم ها  به  بازی، ورودی جداگانه  بعد  و  تفریحات قبل 
و جایگاه ویژه برخوردار هستند. به این ترتیب می توان ارقام 
موجود را با این بهانه ها توجیه کرد اما این گونه خدمات در 
تورها عادی است و مخارج غیرمتعارفی ندارد که ارزش پکیج را 
دچار گرانی شدید کند.  در این میان نرخ برابری ریال با ارزهای 
عمده چون دلار و یورو باعث شده که طرفداران تیم ملی واقعا 
برای حمایت از تیم ملی در مضیقه قرار بگیرند و خیلی ها 
بخاطر همین گرانی ها قید سفر جذاب و تماشای جام جهانی 
را زده اند. این بلیط ها به صورت پکیج تور )پرواز، اقامتگاه، بلیط 
بازی و راهنما( برای ۲ بازی و ۳ بازی تیم ملی قابل دسترس 
است و به نظر می رسد فقط قشری خاص و متمول می توانند 
حامی تیم ملی باشند. طبق اطلاعات سایت فروش، قیمت 
پکیج ها برای ۳ بازی از حدود ۲۰۰ میلیون تومان آغاز می شود. 
البته بلیط های تک بازی در حال حاضر با قیمت ۷۰ میلیون 
تومان نیز در حال عرضه هستند. بد نیست بدانید در صورت 

انتخاب هتل های لوکس و پنج ستاره بین المللی ، این رقم 
می تواند به ۶۰۰میلیون تومان هم برسد. این اعداد با توجه به 
قیمت تک بلیت در سایت های خارجی، بسیار عجیب و گران 
است و اختلاف در برخی موارد به دلیل ارائه خدمات ویژه قبل 
و بعداز مسابقه ها، به دو برابر یعنی صد در صد افزایش می رسد 
که تحریم ایرانیان در استفاده از ویزا کارت بین المللی در وقوع 

آن نقش اساسی ایفا می کند.
شاید اگر هر ایرانی می توانست با ارتباط مستقیم به شبکه 
پرداخت اینترنتی بین المللی، مستقیم بلیت خدیداری و هتل 
و پرواز رزرو کند، سفر به مراتب ارزان تری به قطر می داشت 
و تعداد حامیان تیم ملی در سه مسابقه حساس نیز بیشتر 
و  هتل ها  شامل  تنها  علی بابا،  موجود  پکیج های  می شد. 
اقامتگاه های مورد تأیید فیفا »FIFA Certified« است که ۴ 
و ۵ ستاره هستند. حالا باید دید چه درصدی از هواداران تیم 
ملی توان خرید این پکیج ها برای تشویق تیم ملی را دارند و آیا 
نهادهای مسوول به آنالیز این گرانی ورود خواهند کرد یا باز هم 
علاقمندان به تیم ملی پشت دیوار بلند تضعیف اقتصاد ایران، 

درجا می زنند و از سفر دلخواه خود باز می مانند.

ارقام نجومی پکیج جام جهانی؛

آیا هوادار عادی و طبقه متوسط چنین پولی برای تشویق تیم ملی دارد؟

حاشیه
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 حضور محمدآقایی و فیروزپور حضور محمدآقایی و فیروزپور
 در کشتی آزاد جوانان جهان در کشتی آزاد جوانان جهان

در  جوانان  آزاد  کشتی  ملی  تیم  اردوی  درون  انتخابی  رقابت های 
۲ وزن و به صورت درون اردویی روز گذشته در خانه کشتی شهید 
ابراهیم هادی برگزار شد. این رقابت ها با هدف شناخت نمایندگان 
جهانی  های  رقابت  در  حضور  برای  جوانان  آزاد  کشتی  ملی  تیم  کیلوگرم   ۹۲ و   ۷۰ اوزان 
بلغارستان برگزار شد که نتایج آن به شرح زیر است: ۷۰ کیلوگرم: حسین محمدآقایی، برنده 

۶ - عادل پناهیان ۵ و  ۹۲ کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور، برنده ۵ - محمدمبین عظیمی صفر.

 ترکیب تیم ملی تکواندو  ترکیب تیم ملی تکواندو 
در بازی های کشورهای اسلامیدر بازی های کشورهای اسلامی

تکواندوکاران ایران در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی از روز 
اول مسابقات تا ۲۱ مرداد در این رویداد مبارزه خواهند کرد. ترکیب 
تیم ملی تکواندوی ایران برای حضور در بازی های کشورهای اسلامی 
به شرح زیر است: وزن ۵۴- کیلوگرم: مهدی حاجی موسائی ، وزن ۵۸- کیلوگرم: حسین لطفی، 
وزن ۶۳- کیلوگرم: محمد صادق دهقانی، وزن ۶۸- کیلوگرم: دانیال بزرگی، وزن ۷۴- کیلوگرم: 
امیرمحمد بخشی، وزن ۸۰- کیلوگرم: مهران برخورداری ، وزن ۸۷- کیلوگرم: علی احمدی و وزن 

۸۷+ کیلوگرم: علیرضا نادعلیان.

ترکیب تیم ملی کشتی آزاد در ترکیب تیم ملی کشتی آزاد در 
بازی های کشورهای اسلامیبازی های کشورهای اسلامی

تا   ۱۷ روزهای  که  اسلامی  کشورهای  بازی های  کشتی  رقابت های 
تیم  ترکیب  می شود.  برگزار  ترکیه  کشور  قونیه  شهر  در  مرداد   ۲۰
ملی کشتی آزاد ایران در این رقابت ها به شرح زیر است: وزن ۵۷ 
قیاسی،  مرتضی  کیلوگرم:  وزن ۶۵  داستان،  مجید  کیلوگرم:   ۶۱ وزن  مومنی،  رضا  کیلوگرم: 
کیلوگرم:   ۷۹ وزن  فیروزپور،  صادق  کیلوگرم:   ۷۴ وزن  اباذری،  حسین  کیلوگرم:   ۷۰ وزن 
علی سوادکوهی، وزن ۸۶ کیلوگرم: علیرضا کریمی، وزن ۹۲ کیلوگرم: احمد بذری، وزن ۹۷ 

کیلوگرم: مجتبی گلیج و وزن ۱۲۵ کیلوگرم: مهدی هاشمی.

 چراغ سبز رونالدو به رئال چراغ سبز رونالدو به رئال
 با پیراهن  با پیراهن شماره هفت متئوشماره هفت متئو

کریستیانو رونالدو این روزها به دنبال جدایی از منچستریونایتد 
است و بحث های زیادی در خصوص آیندت او وجود دارد. پس 
نام  حتی  مونیخ  بایرن  و  چلسی  در  او  حضور  شدن  منتفی  از 
اتلتیکومادرید هم به عنوان تیم آینده فوق ستاره پرتغالی مطرح شد اما تصویر جدید 
فرزندش شایعات جدیدی را به وجود آورد. متئو، پسر کوچک رونالدو با پیراهن شماره 
هفت رئال مادرید برای فصل آینده دیده شده و خیلی ها این را به منزله چراغ سبز او 

به تیم سابقش می دانند.

 اقدام خیرخواهانه  اقدام خیرخواهانه 
مدافع پیشین پرسپولیسمدافع پیشین پرسپولیس

این  از  پرسپولیس  در  حضورش  دوران  از  که  انصاری  محمد 
باشگاه  ساختمان  در  گذشته  روز  است،  طلبکار  باشگاه 
پرسپولیس حضور یافت تا در مورد طلبش تعیین تکلیف شود. 
او که پیش از این نیز در این باره وعده داده بود، تمام طلبش از باشگاه پرسپولیس را 
به »بنیاد خیریه حضرت رقیه« بخشیده تا در این کار خیر شرکت کند. در نهایت روز 
گذشته از این بنیاد در باشگاه پرسپولیس شرکت کردند و از این کمک سه میلیاردی 

محمد انصاری رونمایی شد.

آخرین وضعیت دیدارهای دوستانه آخرین وضعیت دیدارهای دوستانه 
تیم ملی فوتبال ایرانتیم ملی فوتبال ایران

فوتبال  فدراسیون  فوتبال،  ملی  تیم  در  اسکوچیچ  ابقای  از  پس 
همچنان در حال تلاش برای انتخاب قطعی محل اردو و حریفان 
تدارکاتی تیم ملی برای فیفادی ماه سپتامبر از ۲۸ شهریور تا ۵ 
مهر است . براین اساس رایزنی ها برای انتخاب کمپ تیم ملی در اتریش همچنان در جریان 
است. در مورد بازی های دوستانه نیز مسئولان فدراسیون فوتبال در حال نهایی کردن عقد 
قرارداد با فدراسیون فوتبال اروگوئه برای برگزاری دوستانه هستند. به نظر می رسد مراحل 

عقد قرارداد تا دو هفته دیگر نهایی خواهد شد.

 اولین میزبانی  اولین میزبانی 
 ورزشگاه فینال  ورزشگاه فینال 
جام جهانی قطرجام جهانی قطر

کرد  اعلام  قطر  فوتبال  فدراسیون 
اولین بازی رسمی در ورزشگاه لوسیل 
که قرار است میزبان فینال جام جهانی امسال باشد، ماه 
آینده برگزار خواهد شد. الریان و العربی در تاریخ پنج شنبه 
۲۰ مرداد ۱۴۰۱ در ورزشگاه ۸۰ هزار نفری در لیگ ستارگان 
اولین  دیدار  این  رفت.  خواهند  یکدیگر  مصاف  به  قطر 
فینال  برگزاری  محل  ورزشگاه  در  که  است  رسمی  دیدار 
بزرگترین  لوسیل  شد.  خواهد  برگزار   ۲۰۲۲ جهانی  جام 
ورزشگاه از هشت ورزشگاه ساخته یا بازسازی شده برای 

جام جهانی است.

 وسلین  وسلین ۱۸۱۸  
 هندبالیست تیم ملی را هندبالیست تیم ملی را

 به خط کرد به خط کرد
 ۱۸ مردان  هندبال  ملی  تیم  سرمربی 
دعوت  ملی  تیم  اردوی  به  را  بازیکن 
محمد  کوهزاد،  علی  موسوی،  علیرضا  سید  بربط،  سلامان  کرد. 
مجتبی  زاده،  صادق  شهاب  کازرونی،  رحیمی  علی  سیاووشی، 
استکی،  سجاد  صادقی،  افشین  کاظمی،  محمدرضا  حیدرپور، 
شاهو  بهنام نیا،  محمدمهدی  ابویی،  احسان  حسینی،  مهران 
نصرتی، وحید مسعودی، محمدرضا اروعی، یونس آثاری و میلاد 
قلندری اسامی بازیکنان دعوت شده به آخرین اردو قبل از اعزام 
به بازی های کشورهای اسلامی است. به این اردو ۱۸ هندبالیست 

دعوت شده اند ولی قرار است تنها ۱۶ بازیکن اعزام شوند.

 ۳ ۳ نامزد نهایی نامزد نهایی
  مرد سال آفریقا   مرد سال آفریقا 

معرفی شدندمعرفی شدند
و  مونیخ  بایرن  )لیورپول،  مانه  سادیو 
سنگال(، محمد صلاح )لیورپول، مصر( و 

ادوارد مندی )چلسی، سنگال( برای کسب جایزه مرد سال آفریقا 
 )CAF( رقابت خواهند کرد. پیش از این، کنفدراسیون فوتبال آفریقا
سال  بازیکن  بهترین  عنوان  کسب  اولیه  های  نامزد  از  فهرستی 
آفریقا منتشر کرده بود که به شرح زیر بودند: ریاض محرز )منچستر 
سیتی، الجزایر( کارل توکو اکامبی )لیون، کامرون( وینسنت ابوبکر 
)النصر کامرون( سباستین هالر )آژاکس/بوروسیا، ساحل عاج( نبی 
مراکش(  ژرمن،  سن  )پاری  حکیمی  اشرف  گینه(  )لیورپول،  کیتا 

کالیدو کولیبالی )ناپولی/چلسی، سنگال(.

محرومیت یک ساله محرومیت یک ساله 
مجید حسن نیا از سوی مجید حسن نیا از سوی 
کمیته انضباطی کاراتهکمیته انضباطی کاراته

ورزشکاران  درباره  انضباطی  کمیته  آرای 
ملی  تیم  انتخابی  رقابت های  در  متخلف 

اعلام شد. پس از برگزاری جلسه کمیته انضباطی در خصوص بررسی 
اتفاقات مسابقات انتخابی تیم ملی کاراته آقایان و سبک های خاطی، 
رای این کمیته اعلام شد. طبق رای اعلامی از سوی کمیته انضباطی 
مجید حسن نیا به مدت یک سال از حضور در تمامی میادین ورزشی 
محروم شد. علیرضا حیدری نیز به مدت ۶ ماه به صورت تعلیقی محروم 
شد. همچنین سامان عدالتی نیز از تخلف اعلامی با تخفیف تبرئه شد.

 گرایی و ساروی به تورنمنت گرایی و ساروی به تورنمنت
 لهستان می روند لهستان می روند

دو فرنگی کار ایران روز پنج شنبه سی تیر ماه برای حضور در جام 
پیت لاسینسکی، عازم کشور لهستان می شوند. محمدعلی گرایی 
کیلوگرم  در وزن ۹۷  و محمدهادی ساروی  کیلوگرم  در وزن ۷۷ 

پنج  روز  پیت لاسینسکی  جام  در  حضور  برای   ۲۰۲۱ نروژ  جهانی  مسابقات  عنوان دار  دو 
شنبه راهی کشور لهستان می شوند. شایان ذکر است؛ رقابت های کشتی فرنگی جام پیت 

لاسینسکی لهستان روزهای ۱ و ۲ مردادماه سال جاری در شهر  ورشو برگزار می شود.

 سهمیه های جهانی دوومیدانی سهمیه های جهانی دوومیدانی
 ایران  ایران آب رفت!آب رفت!

به  مرداد  تا ۱۵   ۱۰ از  جهان  جوانان  قهرمانی  دوومیدانی  مسابقات 
نماینده  پنج  رویداد  این  در  ایران  و  می شود  برگزار  کلمبیا  میزبانی 
امیریان در دوی ۸۰۰  دارد. سارینا ساعدی در پرش سه گام، علی 

در  ارسلان قشقایی  و  نیزه  با  پرش  در  ارشیا مصدقی  مانع،  متر  در ۳۰۰۰  اقبالی  متر، سمیر 
پرتاب وزنه ورزشکاران ایران در مسابقات جهانی هستند. نکته قابل توجه این است که تنها پنج 
ورزشکار از طریق رکورد مستقیم راهی مسابقات می شوند و تعداد سهیمه های ایران نسبت به 

دور قبل افت چشمگیری دارد.

 شمشیربازی سابر ایران  شمشیربازی سابر ایران 
نهم جهان شدنهم جهان شد

یک  مرحله  به  از صعود  که  این  از  ایران پس  شمشیربازی سابر 
چهارم نهایی مسابقات قهرمانی جهان مصر بازماند، برای تعیین 
جایگاه به رقابت پرداخت که در پایان رده  نهم جهان قرار گرفت. 

ایران ابتدا اسپانیا و کلمبیا را شکست داد و در نهایت برابر آمریکا نیز به پیروزی رسید و در 
رده نهم جهان قرار گرفت. تیم ایران در ابتدا کویت را شکست داد اما برابر ترکیه شکست 
خورد و از صعود به مرحله یک چهارم نهایی و تلاش برای کسب مدال بازماند. تیم سابر 

ایران در بخش انفرادی هم موفق به کسب مدال نشد.

 بمب تابستانی ژوزه مورینیو بمب تابستانی ژوزه مورینیو
 در رم ترکید در رم ترکید

باشگاه رم با انتشار عکسی از انتقال دیبالا پرده برداشت. ستاره 
یوونتوس  از  سال   ۷ از  پس  گذشته  فصل  پایان  که  آرژانتینی 
بازیکن  این  با قراردادی ۳ ساله راهی رم شد.  خداحافظی کرد 

البته قصد داشت راهی اینترمیلان شود و وقتی پیشنهادی بهتر پیدا نکرد به رم پیوست تا 
کیفیت و توانایی های خود را زیر نظر مورینیو دوباره اثبات کند. مورینیو از دیبالا به عنوان 
مهره ای کلیدی برای پروژه این فصل رم نام برد. سال گذشته رم توانست در لیگ کنفرانس 

اروپا به مقام قهرمانی دست پیدا کند.

 لالیگا مقصد جدید لالیگا مقصد جدید
 ادینسون کاوانی ادینسون کاوانی

قرارداد کاوانی با منچستر یونایتد تمدید نشد تا جدایی او قطعی 
شود. کاوانی با ویارئال به توافق نهایی دست پیدا کرد و فصل 
بعد را در رقابت های لالیگا به میدان خواهد رفت. این مهاجم 

که سابقه حضور در سه لیگ معتبر اروپایی را دارد با حضور در لالیگا چهارمین لیگ از 
۵لیگ معتبر اروپایی را تجربه خواهد کرد. او پیش از این در سری A با پیراهن پالرمو 
و ناپولی، در فرانسه با پیراهن پاری سن ژرمن و در جزیره با پیراهن شیاطین سرخ به 

میدان رفت.

ستاره نیمکت نشین پاریس هدف ستاره نیمکت نشین پاریس هدف 
بعدی مورینیو در نقل و انتقالاتبعدی مورینیو در نقل و انتقالات

واینالدوم  جورجینیو  گرفتن  خدمت  به  دنبال  به  مورینیو  ژوزه 
را  بزرگ خود  پروژه  هنوز ساخت  مورینیو  ژوزه  است.  هلندی 
با رم به پایان نرسانده است و او اکنون باشگاه را برای جذب 

جورجینیو واینالدوم هافبک پاری سن ژرمن تحت فشار قرار داده است. پاری سن ژرمن 
قهرمان فصل قبل لیگ فرانسه این هافبک هلندی را در لیست فروش خود قرار داده اند. 
لوییس کامپوس مدیر ورزشی و کریستوف گالتیه این تیم مربی مشتاق ساخت پروژه ای 

جذاب در پاریس هستند.


